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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

جروزالم پست

ارشد محمود |  

سازمان های اطلاعاتی پاکستان در گزارش مشترک خود 

از افزایش قابل توجه قاچاق نفت ایران در داخل این کشور 

خبر داده اند.

گزارش ارائه شده به وزارت نفت حاکی از افزایش 67 درصدی 

تجارت غیرقانونی نفت ایران از زمان انتخابات دولت موقت 

در ماه فوریه سال 2024 است. این گزارش همچنین ارتباط 

بین گروه های شبهه نظامی در جنوب غربی بلوچستان و سود 

حاصل از قاچاق نفت را نشان می دهد که پیشنهاد ممنوعیت 

آن را نشان می دهد. سازمان های مسلح بلوچ، مانند ارتش 

آزادی بخش و جبهه آزادی بخش بلوچ، مستقیماً درگیر هستند. 

عملیات قاچاق زیرزمینی بلوچستان شامل 6 مسیر زمینی و 

دریایی در پنج منطقه است و تخمین زده می شود روزانه 90 

هزار لیتر نفت ایران قاچاق می شود. این گزارش حاکی از آن 

است که سالانه 2.8 میلیارد لیتر نفت ایران از جمله گازوئیل 

و بنزین به پاکستان قاچاق می شود که در نتیجه حداقل 227 

میلیارد روپیه )816 میلیون دلار( به خزانه ملی وارد می شود. 

تقریباً 2.2 تا 2.4 میلیون نفر که 14 تا 16 درصد از جمعیت 

بلوچستان را تشکیل می دهند، به قاچاق نفت ایران در داخل 

استان متکی هستند.

گزارش 44 صفحه ای مأموران اطلاعاتی حاکی از دست 

داشتن چهره های سرشناس در باند قاچاق نفت ایران در استان 

بلوچستان پاکستان است. در این گزارش 150 قاچاقچی از 14 

منطقه از جمله شهر »کویته« پاکستان و 100 مقام فاسد که در 

تجارت غیرقانونی دست دارند، شناسایی شده است. همچنین 

بر هم دستی 533 پمپ بنزین که بدون مجوزهای مناسب کار 

می کنند در فروش نفت قاچاق ایران تأکید می کند. این گزارش 

بر نیاز فوری به اقدامات برای مبارزه با تهدیدات متعددی که 

کشور به دلیل عملیات قاچاق نفت ایران با آن روبه رو است، 

از جمله از دست دادن درآمد، کاهش ذخایر ارزی و آسیب به 

شهرت دولت تأکید می کند.

درهای باز هند و روسیه 
برای    آسیای میانه

ع  ع بررسی موضو بررسی موضو
کستان کستان ایران به پا قاچاق نفتقاچاق نفت ایران به پا
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موسسه خاورمیانه

بنفشه کی نوش  | 

عربستان و ایران با هدف کاهش تنش های 

منطقـه ای در غرب آسـیا، پس از یک سـال 

بازسازی در روابط، گفت وگوهای دیپلماتیک 

خود را از سر می گیرند. سـازمان همکاری 

اسـلامی ]OIC[ به رفع اختلافـات بین دو 

کشور کمک می کند. با این حال، تنش ها 

ادامـه دارد و توافقـات عمـده بـرای تقویت 

اقتصـادی، تجـاری، امنیـت منطقـه ای، 

همکاری های انرژی و گردشـگری متوقف 

شده است. آغاز درگیری اسرائیل و حماس 

در مـاه اکتـبر سـال 2023 باعـث فعالیت 

دیپلماتیک بین دو قدرت منطقه ای شد و 

ایران از مذاکرات سازمان همکاری اسلامی 

در مورد غزه حمایت کرد. ابراهیم رئیسـی، 

رئیس جمهـور ایـران در نشسـت سـازمان 

همکاری اسـلامی در ریاض شرکـت کرد و 

سعی کرد با درخواست برای پایان دادن به 

مصائب فلسطینیان، کشورهای مسلمان 

را علیه اسرائیـل متحد کند.

دلیـل  بـه  عربسـتان  و  ایـران  روابـط 

درگیری های جاری در غزه تیره شده است. 

در گفت وگوهـای دوجانبـه اخیـر محمـد 

بن سـلمان آل سـعود، ولیعهد عربستان و 

ابراهیم رئیسی، دیدگاه های متفاوتی در این 

زمینه بیان شد. عربسـتان خواستار روابط 

قوی تر با ایـران شـد، در حالی که ایـران از 

کشـورهای مسـلمان به دلیل کم کاری در 

نشست سازمان همکاری اسـلامی انتقاد 

کـرد.

در مـاه مـارس سـال 2024، حسـین امیر 

عبداللهیـان، وزیـر امـور خارجـه ایـران، از 

اعضای سازمان همکاری اسلامی خواست 

اسرائیل را محکوم کنند، در حالی که فیصل 

بـن فرحـان آل سـعود، وزیـر امـور خارجـه 

عربسـتان، از طریق مجامع بین المللی از 

جمله سازمان همکاری اسلامی و سازمان 

ملل متحد خواسـتار همکاری شد. هدف 

ریـاض بهبـود روابـط اقتصـادی بـا تهـران 

پس از حملـه موشـکی و پهپادی ایـران به 

اسرائیـل بود.

بـا ایـن حـال، در صـورت گسـترش جنـگ 

در منطقه، آینـده روند عادی سـازی روابط 

ایران و عربسـتان با چشـم   انداز مبهمی رو 

به رو خواهد شد. در ماه فوریه سال 2024، 

عربسـتان صدور روادید برای زائران ایرانی 

را به تعویـق انداخت و تهـران را مجبور کرد 

پرواز حـدود 30 هزار ایرانـی را لغو کند.

is.gd/mfHK53

یاض وابط تهران و ر ر
 از سر گرفته می شود؟

بررسی موضوع قاچاق 
نفت ایران به پاکستان سیاست خارجی ایران

استان  در  نفت  غیرقانونی  تجارت 

بلوچستان پاکستان برای چندین دهه 

وجود داشته است که عمدتاً در کمربند 

بلوچ انجام می شود که با رشته کوه های 

طاقت فرسا، بیابان های خالی از سکنه 

و کمبود صنایع یا فرصت های اقتصادی 

برای ساکنان آن مشخص می شود. تنها 

منبع اشتغال برای مردم محلی، تجارت 

غیرقانونی نفت است.

به رغم وعده های مکرر دولت پاکستان 

برای سرکوب قاچاق و تجارت غیرقانونی 

در داخل مرزها، تلاش ها تاکنون ناکارآمد 

بوده است. مالک سراج اکبر، کارشناس 

قومی بلوچ و مستقر در واشنگتن در 

مسائل بلوچستان، توضیح می دهد 

که ستیزه جویان بلوچ از محرومیت و 

توسعه نیافتگی در مناطق بلوچ برای 

پیشبرد برنامه های خود سوءاستفاده 

می کنند.

شورش بلوچ حمایت قابل توجهی از مردم 

محلی به دست آورده است و از حمایت 

ارتش ملی ایران و پاکستان پیشی گرفته 

است. هر دو کشور با افزایش تدابیر امنیتی 

و تقویت همکاری برای مبارزه با شورشیان 

واکنش نشان داده اند، اما این امر می تواند 

شبهه نظامیان را تشویق کند تا  به دنبال 

منابع مالی جایگزین باشند. این شورش 

فراتر از مناطق مرزی نزدیک است و  به طور 

بالقوه چشم انداز ژئوپلیتیک وسیع تر را 

بی ثبات می کند و فرصت هایی را برای 

بازیگران خارجی ایجاد می کند تا از 

آسیب پذیری ها در کشورهای آسیب دیده 

بهره برداری کنند.

شورش مداوم در مناطق بلوچ چالش های 

مهمی را برای امنیت و ثبات منطقه ایجاد 

می کند و بافت اجتماعی-اقتصادی 

مناطق آسیب دیده را مختل می کند و 

تنش ها را بین کشورهای همسایه تشدید 

می کند. تعامل پیچیده پویایی های 

اقتصادی-اجتماعی، منافع سیاسی و 

نگرانی های امنیتی، حل وفصل مسئله 

شورش بلوچ را به پیچیدگی می افزاید.

دکتر دوست برچ، تحلیل گر ژئواستراتژیک 

اهمیت  بر  بلوچستان،  دانشگاه  در 

سیاست گذاری جامع با توجه به پویایی های 

پیچیده اقتصادی و اجتماعی منطقه تأکید 

کرد. او پیشنهاد کرد که دولت، تجارت نفت 

ایران را برای تقویت اقتصاد و تسهیل توسعه 

مناطق توسعه نیافته، تقویت رشد اقتصادی 

و ارتقای مناطق محروم مشروعیت بخشد.

میر هزار خان کهوسو، تحلیل گر سیاسی 

ساکن کویته که از نزدیک مسائل مرزی را 

زیر نظر دارد، مدعی شد که تجارت نفت 

ایران که اغلب  به عنوان قاچاق شناخته 

می شود، موضوع بحث طولانی مدت به 

دلیل اثرات مخرب آن بر اقتصاد پاکستان 

و حمایت ادعایی آن از این کشور بوده 

است. مقاومت مسلحانه بلوچ با این حال، 

برنامه های عملی مشخصی برای رسیدگی 

به این وضعیت وجود ندارد.

بلوچ مدعی شد که دخالت سهام داران 

مختلف از جمله سیاست مداران و مرزبانان 

اغلب منجر به از سرگیری روند قاچاق 

پس از اختلالات موقت می شود. افزایش 

مجدد قاچاق نفت ایران، چالش های 

مهمی را برای سازمان های مجری قانون 

در پاکستان ایجاد و امنیت ملی را تضعیف 

می کند و به فساد و جریان های مالی 

غیرقانونی دامن می زند.

اقدامات فوری برای از بین بردن شبکه های 

پیچیده ای که تجارت غیرقانونی قاچاق 

نفت ایران را تداوم می بخشد و حفظ 

منافع کشور موردنیاز است. قیام الدین 

آقا، رئیس اتحادیه فروشندگان نفت 

بلوچستان، نسبت به تأثیر نفت ایران بر 

پمپ های بنزین قانونی ابراز نگرانی کرد. 

وی بر لزوم اتخاذ سیاست های دولت برای 

حفظ فرصت های شغلی و آسیب رساندن 

به فروشندگان قانونی بنزین به ویژه با 

توجه به فرصت های تجاری محدود در 

بلوچستان تأکید کرد. در ماه مارس، 

رهبران بخش های غیرنظامی و نظامی 

برای بحث و بررسی و مقابله با موانعی که 

مانع رشد مالی در پاکستان می شوند، 

از جمله قاچاق، فساد و سندیکاهای 

جنایتکار ملاقات کردند.

is.gd/5y3vCh

http://Souriancss.com
http://is.gd/mfHK53 
http://is.gd/5y3vCh 
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تایمز اسرائیل

توی استاف  | 

مقامــات آمریکایــی ایــن هفتــه در عمان 

مذاکراتی غیرمســتقیم با ایران داشتند 

تــا دربــاره احتــمال تشــدید تنــش در 

غرب آســیا پــس از خصومت هــای مــاه 

گذشــته بیــن جمهــوری اســلامی و 

اسرائیل گفت وگــو کنند. دولــت بایدن، 

برت مک گورک، نماینده کاخ ســفید در 

غرب  آســیا و آبرام پیلی، نماینــده ویژه در 

امــور ایران را بــرای اولیــن گفت وگوهای 

غیرمســتقیم بین دو کشــور از ماه ژانویه 

ــه  ــود ک ــال آن ب ــکا  به دنب ــتاد. آمری فرس

ــای  ــود و نیروه ــات خ ــای اقدام پیامده

نیابتــی خــود از جملــه حزب اللــه لبنــان 

ــد.  و حوثی هــا در یمــن را برجســته کن

ــای خود را در  آمریکا همچنین نگرانی ه

مورد وضعیــت برنامه هســته ای ایران که 

ایرانی هــا گفتنــد در مــاه آوریــل بررســی 

می شــود، ابــراز کــرد. ایــن بیانیــه بــا 

تهدیــد اسرائیــل بــرای حملــه بــه ایــران 

پس از حمله مستقیم جمهوری اسلامی 

به دولــت یهود بــرای اولین بار آغاز شــد. 

پــس از کشــته شــدن یــک ژنــرال ارشــد 

ایرانــی در دمشــق کــه منجــر بــه حملــه 

ایــران بــه اسرائیــل شــد، خصومــت بین 

دو کشــور تشــدید شــد.

ایــن خصومــت در پس زمینــه جنــگ 

تروریســتی  گــروه  علیــه  اسرائیــل 

حــماس در غــزه رخ می دهــد. جنــگ 

در روز 7 اکتــبر زمانــی آغــاز شــد کــه 

تروریســت های حــماس بــه اسرائیــل 

نفــوذ کردنــد و حــدود هــزار و 200 نفــر 

را کــه اکــراً غیرنظامــی بودنــد، کشــتند 

و 252 نفــر را ربودنــد.

ــر  ــفید از اظهارنظ ــه کاخ س ــی ک در حال

در مــورد گــزارش آکســیوس خــودداری 

کــرد، ودانــت پاتــل، معــاون ســخنگوی 

ــه  ــت ک ــنبه گف ــه، روز دوش وزارت خارج

واشــنگتن قــادر اســت در صــورت لــزوم 

ــا تهــران ارتبــاط برقــرار کنــد. ب

گورک و پیلی همچنیــن مذاکراتی را که 

در ماه ژانویــه برگزار شــد، رهبری کردند 

کــه بــر متقاعــد کــردن ایــران بــرای مهار 

حمــلات حوثی هــا علیــه کشــتی های 

ــود.  ــز ب ــای سرخ متمرک ــاری در دری تج

ــر  ــان ب ــی در آن زم ریاســت هیئــت ایران

عهــده علــی باقــری کنــی معــاون وزیــر 

امــور خارجــه بــود.

is.gd/T4dwcc

مذاکرات غیرمستقیم
یکا در عمان  ایران و آمر

سه فرصت برای همکاری بهتر 
سیاست خارجی آمریکاآمریکا و چین

نشنال اینترست

بروس یاندل |

سـفر مـاه گذشـته جانـت یلـن، وزیـر 

خزانـه داری آمریـکا بـه پکـن باعـث 

پیشرفـت در چندیـن جبهه شـد. او با 

مقامات ارشـد چینی در مورد مسـائل 

حساس سیاسـت اقتصادی، از جمله 

 )EVs( تجارت، وسایل نقلیه الکتریکی

و تراشه ها صحبت داشـت و در نتیجه 

ارتباطـات مهـم را تقویت کرد و شـاید 

بتوان امیدوار بود که تضادها را تعدیل 

 . کند

این سـفر بـه چنـد دلیـل بسـیار مهم 

بـود، امـا در درجـه اول بـه ایـن دلیـل 

حائز اهمیت اسـت که آمریکا و چین، 

به رغم اختلافاتشان، هنوز به یکدیگر 

نیـاز دارند.

از همکاری بهتر، دستاوردهای بالقوه 

بـزرگ و معلقـی وجـود دارد. امـا برای 

بـه دسـت آوردن ایـن دسـتاوردها، مـا 

باید بتوانیـم اختلافات بین دو کشـور 

را به دو دسته تقسـیم کنیم که عمدتاً 

سیاسـی هستند. 

نگرانی ها در مورد حرکت بعدی چین 

در رابطه با تایوان و رفتار این کشـور با 

حقوق معنوی و سـایر حقوق مالکیت 

سرمایه گذاران خارجـی احتمالاً برای 

مدتی بـه جایی نمی رسـد. 

حداقل سه فرصت برای دستاوردهای 

معنادار از همکاری سالم آمریکا و چین 

وجود دارد:

نخست، از سه ماهه اول سال 2023 و 

با افزایش کسری بودجه فـدرال و نرخ 

پایین پس انداز خصوصی، آمریکایی ها 

بیـش از تولید خـود مـرف کرده اند. 

مردم چین سالانه بسیار بیشتر از آنچه 

مرف دارنـد، تولید می کننـد. آن ها 

بایـد تولیـد مـازاد را بـه مـردم در جای 

دیگر بفروشند.

به هـر حـال، موضوعی کـه می توانیم 

روی آن توافـق داشـته باشـیم، ایـن 

اسـت کـه چیـن چندیـن دهـه منبـع 

قابل اعتماد کالاهای مرفی با حجم 

بالا بـوده اسـت. 

دوم، با توجه به کسری بودجه، مالکیت 

خارجی بدهـی دولـت آمریـکا اکنون 

در بالاترین حد خود قـرار دارد. چین، 

دومین خریدار بزرگ اوراق قرضه آمریکا 

است. ژاپن بزرگترین وام دهنده است. 

بریتانیا در رتبه سوم قرار دارد. به معنای 

واقعی، ما از چین برای خرید کالاهای 

آن ها وام می گیریم. 

سوم، آمریکا و چین دستورالعمل های 

سیاسـت صنعتـی مشـابهی را اتخاذ 

کرده اند. هر دو کشـور پول مردم خود 

را برای یارانه دادن به تولید خودروهای 

سـلول های  تراشـه ها،  الکتریکـی، 

خورشـیدی و ماشـین آلات بـا فناوری 

پیشرفتـه سرمایه گـذاری می کننـد. 

بـه نظـر می رسـد تنش هـای سردتر و 

گفتگوهـای خونسردتـر می توانـد هر 

دو کشـور را بـه کاهـش روابـط رقابتی 

سـوق دهد. 

بـه راحتـی می تـوان فراموش کـرد که 

چیـن بـا آینـده ای چالش برانگیزتر از 

آمریـکا روبـرو اسـت. چینی ها بـا نرخ 

پایین زاد و ولد و کاهش شدید جمعیت 

دست و پنجه نرم می کنند. آن ها انتظار 

دارند تا سال 2050 حدود 20 درصد 

از نیروی کار خود را از دسـت بدهند. 

یلـن از رهـبری چیـن خواسـت تـا 

اقداماتی را انجام دهد که باعث بهبود 

وضعیـت داخلـی آن هـا شـود.

بـه نظـر می رسـد کـه میزبانـان یلـن 

حرف هایـش را گـوش می کردنـد، اما 

عقـب رانـده می شـدند. آن هـا نشـان 

دادند که چین صرفاً بـه نیروهای بازار 

پاسـخ می دهـد، در حالـی کـه خـود 

آمریکا تصمیم گرفته بود که این نیروها 

را با تعرفه ها و یارانه ها مهـار کند. این 

زمـان مختص تسویه حسـاب و تعیین 

این اسـت که چه چیزی واقعی اسـت 

و چگونه می توان از طریق همکاری با 

واقعیت های دسـتاوردها سازگار شد.

اختلاف نظرها ادامه دارد، اما امیدواریم 

گفت وگو های دوطرفه ادامه پیدا کند.

tinyurl.com/2bs7g8zx

http://Souriancss.com
http://is.gd/T4dwcc 
http://tinyurl.com/2bs7g8zx 
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سایر حوزه ها

جنگ منطقه خاکستری چین به آمریکا می رسد
آسیا تایمز

دنی روی |   

چین از تاکتیک های مختلف »منطقه 

خاکستری« علیه چندین دشمن استفاده 

می کند. یکی از این تاکتیک ها در داخل 

آمریکا به کار گرفته شده است: عملیات نفوذ 

اعلام نشده از طریق رسانه های اجتماعی.

فعالیت های مرتبط با دولت چین اخیراً 

نگران کننده تر شده است. قبلاً خطر اصلی 

تبلیغات جمهوری خلق چین بود که آمریکا 

را به پذیرش غیرانتقادی دستور کار سیاست 

خارجی حزب کمونیست سوق داد. اکنون، 

دولت چین وزن خود را به نیروهایی می افزاید 

که از درون، بافت ملی آمریکا را پاره می کنند.

تا همین اواخر، هدف اصلی پیام های 

تحت حمایت جمهوری خلق چین با هدف 

آمریکایی ها از طریق رسانه های اجتماعی، 

پرورش تصویری مثبت از چین و دولت فعلی 

آن و ترویج دیدگاه پکن در مورد مناقشات 

مرتبط با این کشور مانند روابط سیاسی 

تایوان با چین، رفتار با اویغورها و تبتی ها و 

محدودیت آزادی های مدنی در هنگ کنگ 

بود. محتوای پست های رسانه های اجتماعی 

مشابه آن چیزی بود که دیپلمات های چینی 

مستقر در آمریکا هنگام سخنرانی های 

عمومی و مصاحبه های تلویزیونی یا نوشتن 

سرمقاله برای روزنامه ها می گفتند.

این در تضاد با پیام هایی بود که توسط دولت 

روسیه تبلیغ می شد، که عموماً دولت آمریکا 

را تحقیر و مسائل اجتماعی و سیاسی داخلی 

آن را تشدید می کرد که نشان می داد هدف 

روسیه، دامن زدن به بی ثباتی سیاسی در 

این کشور بود.

به گفته کلینت واتس، مدیر کل مرکز تحلیل 

تهدیدات مایکروسافت، »اخیراً، تلاش های 

]دولت جمهوری خلق چین[ به سمت 

بهره برداری از شکاف های حزبی موجود 

در آمریکا تغییر کرده است.

که  رسید  نتیجه  این  به  مایکروسافت 

هدف آشکار چین، تشویق بی اعتمادی 

و سرخوردگی نسبت به دولت آمریکا است. 

تغییر در محتوای پیام های تبلیغ شده توسط 

جمهوری خلق چین در رسانه های اجتماعی 

که آمریکایی ها را مرف می کند، دو عامل 

مهم دارد.

اولین مورد همه گیری ویروس  کرونا بود. 

دومین مورد، تهاجم گسترده روسیه به 

اوکراین بود که در فوریه 2022 آغاز شد. 

این جنگ تقریباً به طور کامل چین را به 

حمایت دیپلماتیک قوی تر از روسیه »بدون 

محدودیت« کشاند. 

tinyurl.com/25q7spwt

مرکز تحلیل سیاست اروپا

چلس میچتا |   

از پایـان جنـگ جهانـی دوم، آمریـکا در 

ایجاد و حفظ روابط امنیتـی باثبات، که 

ناتو نمونه بارز آن است، سرآمد بوده است.

در مقابل، دشـمنان آمریکا تا حد زیادی 

قادر به ایجاد شراکت های پایـدار و موثر 

قدرت های بـزرگ نبوده اند.

جنگ در اوکراین یک تغییر اسـتراتژیک 

اصلی در توزیع قدرت جهانی ایجاد کرده 

کـه به سرعـت نظـم جهانـی را بازتعریف 

می کنـد: مشـارکت چیـن و روسـیه کـه 

بسـیاری فکـر می کردنـد تنهـا چنـد 

سـال پیش ممکن نیسـت، یک واقعیت 

ژئوپلیتیکـی جدید اسـت.

به طـور خلاصـه، ممکـن اسـت وارد 

دوره ای شـویم کـه در آن آمریـکا بـا دو 

دشمن مصمم به برهم زدن نظم جهانی 

ساخته شده توسط واشنگتن و متحدان 

دموکراتیـک آن در اروپـا و آسـیا روبـرو 

خواهد شـد.

در حالـی کـه کرملیـن تـلاش می کنـد 

روابط قدرت های بزرگ اروپا را در سـطح 

قاره ای بازسـازی کند، پکن پروژه بسـیار 

جاه طلبانه تری را با هدف تغییر پایه های 

نظم جهانی دنبال می کند و یک بار برای 

همیشه به دوران سـلطه غرب در سراسر 

جهان پایـان می دهد.

این دو کشـور متحدنـد؛ نه به ایـن دلیل 

که دارای قرابت فرهنگی یا ایدئولوژیکی 

خاصی هستند، بلکه به دلیل ضرب المثل 

قدیمی که »دشمن دشمن من، دوست 

من اسـت«، گرد هـم آمده اند. مشـارکت 

آن ها تا حد زیادی عملی اسـت.

روابـط اقتصـادی آن هـا پـس از اعـمال 

تحریم هـای غـرب علیـه روسـیه در پـی 

تهاجم همه جانبه این کشـور به اوکراین 

در سـال 2022، عمیق تـر شـد. 

وابسـتگی فزاینـده روسـیه بـه چیـن، 

پیامدهای جدی بـرای آینده اقتصادی 

مسـکو دارد، اما مهم تـر از آن، تهدیدی 

امنیتـی بـرای آمریـکا و متحدانـش در 

آسـیا اسـت. 

در عـوض، بـا وابسـتگی فزاینده مسـکو 

به پکـن، این کشـور قـادر خواهد بـود تا 

دسترسـی به حوزه های کلیـدی فناوری 

نظامی را که روس ها از پایان جنگ سرد 

توسـعه داده انـد، درخواسـت نمـوده و از 

طرح های خود پس از فروپاشـی شوروی 

اسـتفاده کند و از دسترسـی بـه فناوری 

اروپایی هـا سـود ببرد.

بنابرایـن، باید آشـکار باشـد کـه اوکراین 

بـرای چیـن بسـیار مهـم بـوده و تـداوم 

درگیری، بسـیار به نفع این کشور است. 

آمریکا باید آگاه باشد که هم در اوکراین و 

هم در محور در حال توسعه چین-روسیه، 

مخاطرات بالاست. 

tinyurl.com/278oee4h

شرق آسیا

محور چین-روسیه خبر از آینده ای شوم می دهد

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/25q7spwt 
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وپا ار

اسرائیل برنامه ای برای فلسطین ندارد

شکاف در روابط آمریکا و اسرائیل؟

کوئینسی

جفری آرونسون |

تقریباً از اولین روزهای جنگ فلسطین، مقامات 

آمریکا از اسرائیل خواسته بودند تا برنامه ای 

قابل قبول برای »روز بعد« تنظیم شود.

واشنگتن به رهبری آنتونی بلینکن، وزیر 

امور خارجه آمریکا، خواهان نقشه راهی از 

قصد اسرائیل برای 2 میلیون جمعیت غزه 

و بحران های بعد از جنگ است.

واشنگتن ترجیحات خود را اعلام کرده است، 

از بازگشت سازمان آزادی بخش فلسطین 

به غزه تا عدم اشغال نظامی اسرائیل در این 

منطقه؛ دولت بایدن به دولت اسرائیل در 

زمینه کمک های بشردوستانه، طرح های 

جنگی و توانمندسازی ارتش آزادی بخش 

فلسطین توصیه هایی ارائه کرده است، اما 

با این حال، دولت نتانیاهو این موارد را یا 

رد کرده یا نادیده گرفته است. اسرائيل و 

ژنرال هايش مايلند كه واشنگتن را نادیده 

بگیرند و در حالی که راه خودشان را می روند 

او را جلوی همگان به سخره بگیرند.

سیاست کنونی اسرائیل در غزه تحت تأثیر 

تجربیات آمریکا نیست، بلکه تحت تأثیر معمار 

آن، موشه دایان )سیاست مدار و فرمانده 

بزرگ اسرائیل(، است که بر اهمیت زندگی 

اسرائیلی ها بدون هیچ راه حلی برای تضمین 

امنیت استراتژیکشان و همسایگانش در 

کنار اهداف شهرک سازی ملی تأکید 

می کرد. البته که اسرائیل رویکرد متفاوت 

و موفق تری برای برنامه ریزی »روز بعد« در 

جنگ فلسطین نسبت به واشنگتن دارد 

که بر برنامه های امنیتی بدون لنگر و جذب 

شرکای عرب متمرکز است. اسرائیل بر اقتدار 

امنیتی اصرار دارد. واشنگتن همچنان بر 

احیای سازمان آزادی بخش فلسطین در غزه 

متمرکز است، سیاستی که اسرائیل برای 

دو دهه فعالانه آن را تضعیف کرده است. 

اسرائیل سه جنگ مرتبط را به راه انداخته 

است تا بتواند از این طریق افکار بین الملل، 

دشمنان خارجی و حماس را تضعیف کند 

و حال در این مسیر در حال از دست دادن 

همین دستاوردها است.

کاخ سفید کارزار اسرائیل برای شکست 

حماس را دلیلی بر شکست برنامه های 

اسرائیل می داند و هشدار می دهد که اگر 

اسرائیل اقدامی انجام ندهد، آن ها در یک 

شورش پایدار باقی خواهند ماند و همچنان 

برنامه های خود را ادامه می دهند. نتانیاهو 

همچنان به پیش می رود و این نبرد را به عنوان 

بهای پیروزی در جنگی می دانند که در سال 

1948 آغاز شد.

https://tinyurl.com/2b3rgtke

فارن پالیسی

آرون دیوید میلر |   

وقتـی بـه تنش هـای بیـن روابـط آمریکا 

و اسرائیـل نـگاه می کنیـم، به سـختی 

می توانیم به یک موضوع سـاده برسـیم. 

تاکنـون هیـچ تعلیقـی در روابط ایـن دو 

وجود نداشـته اسـت و اولین بار در تاریخ 

چنیـن شـکاف ها و تنش هایی بـه وجود 

آمـده اسـت.

مـا در طـول سـال ها بیـش از چنـد فـراز 

و نشـیب را در روابـط آمریـکا و اسرائیـل 

مشاهده کرده ایم. حتی در پی تنش های 

جدی در گذشـته، بـه نظر می رسـید که 

تـداوم در این روابط همیشـه حاکـم بود. 

با گذشـت زمـان، تنش ها کاهـش یافت 

و همه چیـز کـم و بیش بـه حالـت عادی 

بازگشـت.

امـا ایـن روزهـا تنش هـای کنونـی بیـن 

اسرائیل و دولت بایدن دستخوش تغییرات 

بی سابقه ای است، اما این تنش ها به طور 

بالقوه گذرا هسـتند. سیسـتم  سنتی که 

روابط آمریـکا و اسرائیل را عـاری از نقض 

یا شکسـت مـداوم نگه داشـته اسـت، از 

روز 7 اکتـبر شروع بـه تغییر کرده اسـت. 

بایدن بیش از هر رئیس جمهور دیگری در 

تاریخ آمریکا از اسرائیل و اهداف جنگی 

اسرائیل حمایت کرده است و 14 میلیارد 

دلار کمک ارائه کرده اسـت، او همچنین 

کمک هـای اضطـراری و 1 میلیـارد دلار 

کمـک نظامـی نیـز کـرده اسـت، امـا بـا 

این حال، روابـط آمریـکا و اسرائیل که بر 

ارزش ها، منافع مشـترک و حمایت قوی 

داخلی متکی بود، اکنون بسیار کم رنگ 

شـده است.

درگیـری اسرائیـل و حـماس شـکاف 

داخلـی در آمریـکا را عمیق تـر کـرده 

اسـت، به طـوری که دولـت بایـدن و اکر 

آمریکایی ها ارزش های مشترکی با دولت 

راسـت افراطـی ندارنـد. دولـت نتانیاهو 

سیاسـت هایی را دنبـال کـرد کـه تعهـد 

اسرائیـل بـه دموکراسـی را تضعیـف کرد 

و جمهوری خواهـان و دموکرات ها بر سر 

اینکـه از چه نـوع اسرائیلـی باید حمایت 

کنند، اختلاف نظر بیشتری پیدا کرده اند. 

دولت بایدن از ایده تحقیر حماس حمایت 

می کند، اما با اسـتراتژی و تاکتیک های 

اسرائیل که منجر به یک بحران انسـانی 

می شـود، مخالف اسـت.

اسرائیل و دولت بایدن بر سر کمک های 

بشردوسـتانه و مسـائل پـس از جنـگ 

اختـلاف نظـر دارنـد. اسرائیـل پاسـخ 

مناسـبی به درخواسـت های دولت برای 

طرح ها ارائه نداده اسـت و حملـه به رفح 

را به رغـم آتش بـس آغـاز کـرد. تغییـر در 

رهـبری اسرائیـل می توانـد بـه حـل ایـن 

مسـائل کمـک کند.

https://tinyurl.com/2ycwjzsa

رژیم صهیونیستی

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2b3rgtke 
https://tinyurl.com/2ycwjzsa 
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داخلی آمریکا

وال استریت ژورنال

کایل پترسون |   

مجلـس  رئیـس  جانسـون،  مایـک 

نماینـدگان، معتقـد اسـت کـه بـا وجود 

اکریـت ضعیـف حزبش، چنـگ زدن او 

بـه آن، آنقدر که به نظر می رسـد ضعیف 

نیست. هفته گذشته، 11 جمهوری خواه 

از تلاش برای رای گیـری در مورد اخراج 

او حمایت کردند. جانسون معتقد است 

که همه 11 جمهوری خواه که به او رای 

منفـی دادنـد واقعـاً نمی خواهنـد او را 

برکنار کنند. او قصد دارد تا در آینده ای 

قابل پیش بینی، خـود را در دفتر رئیس 

مجلس ببیند تا در مجلس فعالیت کند 

و دولـت را بـدون ایجـاد درگیری هـای 

بین المللی جدید حفظ کند. جانسـون 

توانسته است جمهوری خواهان مجلس 

نمایندگان را از اشتباه در تعطیلی دولت 

باز دارد و از حمایت نظامی 95 میلیارد 

دلاری از اسرائیـل، تایـوان و اوکرایـن 

حمایـت می کند.

ــکا،  ــور آمری ــاد    رئیس جمه ــر اعتق ــا ب بن

انزواگرایــی خطرنــاک اســت و آمریکای 

ــت. او معتقد  قوی برای جهان خوب اس

ــه  ــد ک ــد بدانن ــمنان بای ــه دش ــت ک اس

ــه  ــادر ب ــه ق ــت ک ــی اس ــکا  ابرقدرت آمری

ــت. چالش قانونی بعدی  ایجاد نیرو اس

جانسون تصویب 12 لایحه تخصیصی 

ــی 30  ــال مال ــان س ــل از پای ــم قب منظ

ســپتامبر اســت و اشــتهای زیادی در او 

میــان جمهوری خواهــان بــرای تقویــت 

ــد  ــن قص ــود دارد. او همچنی ــش وج ارت

دارد ســطوح مخــارج را ثابــت نگــه دارد 

تــا از افزایــش هزینه هــای دفاعــی در 

جاهــای دیگــر جلوگیــری کنــد. بــا این 

حــال، او در مذاکــره با ســنای دموکرات 

بــا چالش هایــی مواجــه اســت، زیــرا 

ــاکار،  ــواه خط ــد جمهوری خ ــی چن حت

چانه زنی برای سیاســت محافظه کارانه 

ــد.  ــوار می کنن را دش

جانســون امیــدوار اســت رای دهندگان 

مشــکل سیاســی او را در پاییــز امســال 

حــل کننــد و معتقــد اســت کــه اکریت 

مجلس نماینــدگان را افزایــش خواهند 

ــد آورد و  ــت خواهن ــه دس ــنا را ب داد، س

کاخ ســفید را بازپــس خواهنــد گرفــت. 

ــدداً  ــال 2025 مج ــد دارد در س او قص

ــت.  ــم اس ــداوم مه ــرا ت ــود، زی ــزد ش نام

جانســون از رئیس جمهور بایــدن انتقاد 

می کنــد و بیان می کنــد که جلســات او 

برنامه ریزی شــده اســت و وی نتوانســته 

اســت بــا او ملاقــات کنــد. 

ــی  ــال بررس ــدگان در ح ــس نماین مجل

ــت،  ــی اس ــادی احتمال ــره ع ــک کنگ ی

ــار  ــت. انتظ ــخص اس ــه نامش ــا نتیج ام

مــی رود در صــورت تاییــد انتخابــات 

جمهوری خواهــان در مــاه نوامــبر، 

مجلــس 700 درصد ســود کســب کند. 

گام بعدی معکوس کردن امتیازات مک 

ــه  ــه آشــوبگران اســت، از جمل ــی ب کارت

قاعده ای کــه به یــک قانون گــذار اجازه 

ــرای اخــراج رئیــس مجلــس  می دهــد ب

ــد.  ــری کن رأی گی

B2n.ir/s38343

امریکن کانزروتیو 

مت ولفسون |   

دراماتیک تریــن  یافــتن  پایــان  بــا 

زمــان  از  دانشــگاهی  اعتراضــات 

اعتراضــات علیــه پیش نویــس ملــی 

در بیــش از 50 ســال پیــش، صداهــای 

روشن و جوان روش هایی که می توانند 

ــمت  ــه س ــت ها را ب ــق آن سیاس از طری

بهتری ســوق دهنــد، مشــخص کردند.

 ایــن تغییــرات محتمــل در سیاســت 

طیف وسیعی از رفتارهای محتاطانه تر 

بــا مهاجــرت در داخــل کشــور تــا تغییــر 

ــل در  ــال اسرائی ــکا در قب ــرد آمری رویک

خــارج از کشــور و فشــار مــداوم دولــت 

بر »بیــداری« تحــت حمایــت نهادهــا را 

شــامل می شــود.

بــه مــدت 80 ســال، دانشــگاه های 

بزرگ با ســازمان های اداری واشــنگتن 

ــگاهی،  ــتاوردهای شرکتی، دانش و دس

غیرانتفاعــی و رســانه ای آن هــا ارتبــاط 

برقــرار کرده انــد کــه »دولــت پنهــان« ما 

ــات  ــن ارتباط ــد. ای ــکیل می دهن را تش

به میــزان زیادی هــدف تولیــد دانش را 

از آمــوزش عالــی نخبگان ســلب کرده و 

آن را به ســمت ایجاد »نخبــگان قدرت« 

تکنوکرات هــای  بیــن  تقسیم شــده 

حرفــه ای و ایدئولوگ هــای مخالــف 

ــد، در  ــن فرآین ــت. در ای ــوق داده اس س

طــی بیــش از 50 ســال، آن هــا ســبک 

جدیــدی از سیاســت را ایجــاد کرده اند 

ــت  ــا حمای ــا ب ــط ایدئولوگ ه ــه توس ک

ــی تکنوکرات ها اعمال می شــود. ضمن

یکــی از چیزهایــی کــه اعتراضــات 

ــط  ــه توس ــود ک ــی ب ــرد خلوص ــه ک ارائ

اقتدارگرایــی ســنتی یــا مارکسیســم 

اتوپیایــی ارائــه شــده بــود. بســیاری از 

فعالیت های افراطی که در بهار امسال 

به نمایش گذاشته شد، منعکس کننده 

تمایل به ساختاری ســفت و سخت بود 

ــده  ــر فســاد اجتماعــی خزن کــه در براب

محافظــت می کــرد. زنــان در دانشــگاه 

کالیفرنیــا و لس آنجلــس، با حجابشــان 

نمونــه ســنتی ایــن انگیــزه را نشــان 

می دهنــد. 

سوسیالیســت های دموکرات جوان در 

ــا  ــدا ماه ه ــی فلوری ــگاه بین الملل دانش

را بــه دلیــل امتنــاع دانشــگاه از محکوم 

کــردن اسرائیــل، رئیــس دانشــگاه 

ــل را  ــت جس ــدا، کن ــی فلوری بین الملل

ــد. هــدف قــرار داده ان

ــر  ــی تغیی ــت غیرانتفاع ــازمان حمای س

در نســل Z  )در ســال 2020 تأســیس 

ــرای  ــی ب ــانه های اجتماع ــد و از رس ش

ترویــج گفتــمان مدنــی و اقدامــات 

 Z نســل  اعضــای  بیــن  مدنــی در 

ســازمان  ایــن  اســتفاده می کنــد. 

ــره  ــی 15 نف ــم اصل ــک تی ــکل از ی متش

ــان  ــن گــروه جوان اســت(، تأثیرگذارتری

دموکرات در کشــور، نیز عمیقاً به آرمان 

فلســطین متعهــد اســت. ایــن گــروه که 

توســط رهبران دانشــجویی از هاروارد، 

برکلی، واندربیلت و جاهای دیگر اداره 

می شود، شــکل آشــکارتری از سیاست 

سوسیالیســت های دموکــرات جــوان 

آمریــکا )YDSA( را اعــمال می کند. به 

ــاون رئیس آن، الیس جاشــی،  گفته مع

»هرگونــه تغییــر ترقی خواهــان، بــه هــر 

وســیله ای، هــدف ماســت.« ایــن تعهــد 

ــتیزه جویانه در عمل به معنای همان  س

ــگری  ــدن و پرخاش ــی ش ــب قربان ترکی

ــت عادی نیست.  است. این یک سیاس

ایــن سیاســت ســتیزه جویانه ای اســت 

ــی واپس گرا  که عملکــرد آن از نظر ذهن

است. شکستن قوانین اجتماعی، عدم 

تعادل دیگــران  به عنوان جرم محســوب 

می شــود. بازیگرانــی کــه از این ســبک 

»خشونت آمیز و غیرمســتقیم« استفاده 

می کنند، با تغییر عمــدی از اطاعت به 

ســلطه و بازگشــت دوباره، اهداف خود 

را اشــتباه می گیرند. آن ها سیاســتی را 

ایجــاد می کننــد کــه از رفتــار متقابــل، 

برابــری یــا تعــادل بیــرون آمــده باشــد. 

آن هــا در نهادهــا نفــوذ دارنــد امــا هیــچ 

اعتقــادی بــه آن هــا ندارنــد، مگــر 

 به عنــوان راه هــای رســیدن بــه قــدرت.

https://tinyurl.com/23dd4op6

»مایک جانسون« از تاریخ سازی خسته شده است

مقصر هرج ومرج در دانشگاه ها، دولت پنهان است

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/s38343 
https://tinyurl.com/23dd4op6 
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افول آمریکا

فارن پالیسی

دیوید گیو / مایکل گودمن | 

احساس نیاز به ذکاوت و برنامه ریزی 

درست، تاکنون به این اندازه قابل لمس 

نبوده است. ناکامی سرویس های امنیتی 

اسرائیل در پیش بینی حمله غافلگیرانه 

حماس که در تاریخ 7 اکتبر 2023 

انجام شد، نشان می دهد که وقتی یک 

سازمان اطلاعاتی اشتباه کند چه اتفاقاتی 

می افتد.

ماه فوریه سال  اواخر  در مقابل، در 

2022، »عملیات نظامی ویژه« سه روزه 

پوتین،  ولادیمیر  برنامه ریزی شده 

رئیس جمهور روسیه برای حمله به اوکراین 

و سرنگونی دولت توسط جوامع اطلاعاتی 

آمریکا و انگلیس به عقب رانده شد. در 

حالی که ترف سریع کریمه توسط 

پوتین در سال 2014 یک واقعیت بود، 

اما در زمان تهاجم سال 2022، اقدامات 

پیش بینی شده اوکراین را یک گام جلوتر 

از برنامه های پوتین قرار داد.

با این حال، به رغم نیاز واضح و پایدار به 

اطلاعات درست و دقیق برای حمایت از 

دولت های مؤثر، امنیت ملی و عملیات های 

و  اطلاعاتی  سازمان های  نظامی، 

دست اندرکاران آمریکا توسط یک بحران 

بابت میزان مشروعیت و قدرت اطلاعاتی 

تضعیف شده اند. تحقیقات اخیر در مورد 

نگرش عمومی نسبت به جامعه اطلاعاتی 

آمریکا، روندهای نگران کننده ای را ارائه 

می دهد.

یک نظرسنجی در سال 2023 توسط 

مرکز مطالعات سیاسی دانشگاه هاروارد 

و نظرسنجی هریس نشان می دهد که 70 

 FBI درصد آمریکایی ها نگران مداخله

و سازمان های اطلاعاتی در انتخابات 

   ریاست جمهوری آینده هستند. یک مطالعه 

جداگانه از یک پروژه اطلاعاتی در دانشگاه 

تگزاس در آستین و شورای امور جهانی 

شیکاگو نشان داد که تنها 56 درصد از 

آمریکایی ها معتقدند که جامعه اطلاعاتی 

نقش حیاتی در اعلام و شناسایی هشدارها 

در برابر تهدیدات خارجی و کمک به امنیت 

ملی ایفا می کند. در سال 2022، اصلاً 44 

درصد از مردم آمریکا حتی باور نداشتند 

که جامعه اطلاعاتی آن ها را از تهدیدات 

خارجی در امان نگه می دارد یا به امنیت 

ملی آمریکا کمک می کند. تقریباً از هر 5 

آمریکایی یک نفر در مورد تهدیدات واقعی 

که آزادی آنان را تهدید می کند ناآگاه است 

و 17 درصد معتقدند که جامعه اطلاعاتی 

حتی تهدیدی برای آزادی های مدنی مردم 

است. اتفاق اخیر مبنی بر مجوز مجدد 

بخش 702 قانون نظارت بر اطلاعات 

خارجی )FISA( تخریب اعتماد مردم را 

نسبت به جامعه اطلاعاتی بسیار گسترش 

می دهد. )قانون معروف به قانون جاسوسی 

بدون محدودیت از شهروندان و اتباع( این 

اقدام نگرانی های شدید و گسترده ای در 

میان حامیان آزادی های مدنی و اعضای 

جامعه به وجود آورده است.

بخش 702 قانون امنیت ملی آمریکا 

از طرفداران حریم  انتقاد  با   )NSA(

را  آن  روبرو شده است که  خصوصی 

بخشی از یک شبکه جاسوسی گسترده 

می دانند. البته باید در نظر داشت که جامعه 

اطلاعاتی، اصلاحات مختلف و آموزش های 

پیشرفته ای را برای رسیدگی به اشتباهات 

گذشته خود اتخاذ کرده است، به طوری که 

FBI پس از دریافت آموزش های بهتر، در 

سال 2023 به نرخ انطباق 98 درصدی 

از اطلاعات به دست آمده اش با واقعیت 

موجود دست یافت. وزارت دادگستری و 

قوه قضاییه نیز اقدامات بی سابقه ای را 

برای نشان دادن خطرات ناشی از لغو 

بخش 702 انجام داده اند.

جامعه اطلاعاتی در گذشته مسئول 

اشتباهات بسیاری بوده است؛ از تیراندازی 

ژنرال اریک ویدا تا حمله پوتین به اوکراین 

و استعفای سرلشکر آهارون هالیوا به دلیل 

حملات روز 7 اکتبر. هیاهوی بخش 702 

قسمتی از روند نزولی گسترده تر در اعتماد 

مردم به جامعه اطلاعاتی آمریکا است، با 

افشاگری ها و تلاش های سیاسی دوحزبی 

در تخریب اعتماد عمومی به این اطلاعات 

این روند کماکان ادامه دارد.

برخی دیگر از بدگمانی ها به جامعه 

اطلاعاتی ناشی از نقش های مخرب این 

سازما ن ها است، مانند فعالیت های سیا در 

طول جنگ سرد که شامل توطئه های ترور، 

جمع آوری اطلاعات غیرقانونی و آزمایشات 

LSD می شد. این فعالیت ها به منجر به 

ایجاد یک واحد نظارت دقیق اطلاعاتی 

شد. هنگامی که اسناد پنتاگون مطالبی 

را در مورد فعالیت های آمریکا در جنگ 

ویتنام و رسوایی واترگیت فاش کرد، اعتماد 

عمومی به دولت در حال از بین رفتن بود. 

به رغم تلاش هایی در راستای فعالیت در 

محدوده های قانونی، پاسخگویی بیشتر 

به نظارت کنگره و پذیرش شفافیت های 

اطلاعاتی، کماکان تصورات عمومی نسبت 

به سازمان سیا و جامعه اطلاعاتی آمریکا 

منفی باقی ماند. بی اعتمادی ناشی از 

روزهای بد گذشته، با بازگشت ترامپ در 

سال 2016 هنگام انتخابش که مدعی 

شد آژانس امنیت ملی ساختارهای قانونی 

را برای جاسوسی دور زده است، چندین 

برابر بدتر شد. اطلاعات یک هنر است، نه 

یک علم و در چندین موقعیت مهم این هنر 

زیبایی خودش را از دست داده است؛ در 

نهایت مهم ترین مواردی که می توان نام 

برد، عدم موفقیت در توقف حملات روز 11 

سپتامبر، اطلاعات نادرست از سلاح های 

کشتارجمعی در عراق و ناتوانی از حل 

موضوعات اسامه بن لادن بود که همگی 

در ایجاد این بی اعتمادی نقش داشت.

می توان گفت خطاهای اطلاعاتی تاحدود 

زیادی اجتناب ناپذیر است، اما باید دانست 

جامعه اطلاعاتی با طبقه بندی بیش از حد 

و خودسانسوری دست و پنجه نرم کرده 

است. قوه قضاییه این مشکل را تأیید 

کرده، اما هنوز آن را حل نکرده است. 

نقش جامعه اطلاعاتی در کشورهای 

دموکراتیک بسیار مهم است، اما اگر 

رهبران سیاسی نتوانند به اطلاعات این 

جوامع اعتماد کنند، ممکن است نتوانند 

در برابر تهدیدها مفید واقع شوند. این 

بحران مشروعیت پس از این همه شکست 

اطلاعاتی، می تواند جامعه اطلاعاتی را با 

مشکل بزرگی مواجه کند و منجر به عواقب 

شدیدی شود. جامعه اطلاعاتی باید ابزار، 

اعتماد و نظارت لازم را برای ایجاد تعادل 

بین آزادی های مدنی و حقوق امنیتی و 

حفظ اعتماد مردم آمریکا را داشته باشد 

و همچنین ایجاد کند.

https://tinyurl.com/29rn5n5s

بحران مشروعیت سازمان »سیا«

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/29rn5n5s 
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وب سایت جروزالم پست در گزارشی با استناد به سخنان برخی کارشناسان، ادعا 

کرد جمهوری اسلامی یک یا دو هفته تا رسیدن به هدف هسته ای فاصله دارد و 

برخلاف نظر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس انرژی اتمی، قصد دارد اورانیوم با درجه 

غنی سازی تسلیحاتی تولید کند.

در این گزارش آمده است: »رافائل گروسی هفته گذشته برای نظارت بر فعالیت های 

هسته ای جمهوری اسلامی به آن کشور سفر کرد. تهران موافقت کرده است که درباره 

تاسیسات هسته ای و دسترسی به دوربین های مدنظر آژانس اطلاعاتی را در اختیار 

این سازمان قرار دهد. این در حالی است که از سال 2022، بسیاری از دوربین های 

نظارتی برداشته شده اند و در مکان های اعلام نشده آثاری از اورانیوم پیدا شده است.«

گروسی پس از سفر به ایران، به خبرنگاران گفت: »ایران هرگز تا این اندازه به 

دستیابی به بمب هسته ای نزدیک نبوده است و تخمین زده می شود که اگر رهبر 

جمهوری اسلامی این راه را انتخاب کند، تا دستیابی به آن، هفته ها و نه ماه ها، 

فاصله داشته باشد.«

ــل،  ــه نفره اسرائی ــی س ــه جنگ ــه رو کابین ــای میان ــی از اعض ــس، یک ــی گانت بن

ضرب الاجلــی صــادر و تهدیــد کــرد کــه اگــر برنامــه  6 مــاده ای کــه بــرای آینــده 

غزه بــه دولــت بنیامیــن نتانیاهــو ارائــه  نمــوده، تصویــب نشــود، ظرف ســه هفته 

از دولــت اســتعفا خواهــد کــرد.

بــه گــزارش اسرائیــل هیــوم، در طرحــی کــه گانتــس بــه نخســت وزیر اسرائيــل 

ارائــه کــرده، بازگردانــدن گروگان هــا، پایــان دادن بــه حکومــت حــماس و ایجاد 

ــده  ــی ش ــزه پیش بین ــی در غ ــور غیرنظام ــرای اداره ام ــی ب ــاد بین الملل ــک نه ی

اســت. ایــن طــرح همچنیــن از تلاش هــا بــرای عادی ســازی روابــط با عربســتان 

و گســترش خدمــات نظامــی بــه همــه اسرائیلی هــا حمایــت می کنــد.

بنــی گانتــس تــا روز هشــتم ژوئــن بــه نتانیاهــو بــرای پذیــرش ایــن طــرح مهلــت 

داده اســت. او در پیامی هشــدارآمیز گفــت: »اگــر راه متعصبــان را انتخاب کنید 

و تمــام ملــت را بــه ورطــه نابــودی بکشــانید، مــا مجبــور خواهیــم شــد دولــت را 

تــرک کنیــم.«

 ایران یک یا دو هفته تا رسیدن به 
هدف هسته ای فاصله دارد

 نتانیاهو ضرب الاجل گانتس برای 
ح آینده غزه را رد کرد طر

سرانجام کار »زلنسکی« چه می شود؟
اکونومیست |  

در   1864 سال  در  لینکلن  آبراهام 

انتخابات  در  داخلی  جنگ  جریان 

   ریاست جمهوری پیروز شد، در حالی 

که وینستون چرچیل تا پایان جنگ 

حضور  از   1945 سال  در  اروپا  در 

ولودیمیر  کرد.  دوری  رأی دهندگان 

زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، با چالش 

برگزاری انتخابات در زمانی که دشمنان 

سرزمینی را اشغال کرده اند یا شهروندان 

در حال جنگ هستند، مواجه است. قانون 

اساسی اوکراین گیج کننده است، زیرا 

ماده 103 می گوید که رئیس جمهور برای 

یک دوره پنج ساله انتخاب می شود، در 

حالی که ماده 108 می گوید که آن ها تا 

زمان تحلیف رئیس جمهور جدید قدرت 

را در اختیار می گیرند. یک قانون قدیمی 

بیان می کند که انتخابات نمی تواند در 

زمانی که حکومت نظامی حاکم است 

برگزار شود، همان طور که از زمان حمله 

روسیه به اوکراین در ماه فوریه سال 2022 

چنین بوده است.

مبلغان روسی زلنسکی را پس از روز 

20 ماه می، با نادیده گرفتن احتمال 

انتخاب مجدد ولادیمیر پوتین در اوایل 

سال جاری به »نامشروع بودن« متهم 

می کنند. حامیان و حقوقدانان غربی 

اوکراین معتقدند که موضع زلنسکی جای 

نگرانی ندارد. با این حال، در کی یف، 

دشمنان رئیس جمهور زمزمه می کنند 

که وضعیت غیرقابل دفاع است و شایعاتی 

مبنی بر استعفای مقامات ارشد یا حتی 

کودتا به گوش می رسد. این جنگ می تواند 

سال ها طول بکشد و حکومت نظامی نیز 

اجرا شود. در روز 12 می، پوتین، سرگئی 

شویگو، وزیر دفاع خود را برکنار کرد و یک 

تکنوکرات جایگزین او کرد که نشان  دهنده 

 یک جنگ فرسایشی طولانی و پایگاه 

نظامی-صنعتی بهتر است.

با ادامه جنگ، محبوبیت زلنسکی بیشتر 

مورد آزمایش قرار خواهد گرفت و برخی از 

اوکراینی ها در تعجب هستند که آیا رهبر 

دیگری می توانست در جنگ مؤثرتر واقع 

شود یا راهی برای مذاکره صلح بیابد یا 

خیر. دولت به اتهام فساد و تمرکز قدرت 

مورد انتقاد قرار گرفته است. قانون جدید 

خدمت اجباری در حال اجرا است، اما 

تأثیرات آن در میدان جنگ ماه ها طول 

خواهد کشید تا مشاهده شود.

مشروعیــت  انتخابــات  برگــزاری 

دولــت اوکرایــن را تقویــت می کنــد، 

ــد  ــود می بخش ــئولیت پذیری را بهب مس

و شــخصیت لیــبرال این کشــور را حفظ 

می کنــد. بــا ایــن حــال، برگــزاری 

ــی  ــاضر غیرعمل ــال ح ــات در ح انتخاب

اســت زیرا روســیه همچنان بــه مقاومت 

در برابــر اســتان خارکــف بــا اهــداف 

نامشــخص ادامــه می دهــد.

اوکرایـن بایـد بتوانـد مقاومـت کنـد و 

در ماه هـای آینـده بـا بسـته جدیـدی از 

کمک هـای نظامـی و مالـی کـه در مـاه 

آوریـل توسـط کنگـره آمریـکا تصویـب 

شـد، تقویت خواهد شـد؛ اما همچنان، 

زلنسـکی بایـد بـه جای طفـره رفـتن، به 

پاسـخ دادن به سـؤالات مطرح شـده در 

پایـان دوره    ریاسـت جمهوری رسـمی 

خود، بپـردازد. او بایـد تصدیـق کند که 

در نهایـت نیـاز بـه برگـزاری انتخابـات 

دارد و برنامه هایـی را بـرای چگونگـی 

سازمان دهی آن تنظیم کند. روسیه بدون 

شـک رأی گیری مناطقـی را که اشـغال 

می کنـد، ممنـوع می کنـد و اتاق هـای 

رأی گیـری را در آنجـا بمبـاران می کند؛ 

امـا کشـوری هماننـد اوکرایـن مطمئنـاً 

می توانـد راه هایـی بیابد تـا مردمش در 

مورد نحوه اداره آن ها نظر درستی داشته 

باشند. یکی از دلایل متعددی که آن ها 

نمی خواهند توسط روسیه اشغال شوند 

این اسـت کـه روس هـای تحـت رهبری 

پوتیـن چنین انتخابـی ندارنـد. به جای 

تعلیـق دموکراسـی  به طـور نامحـدود، 

زلنسـکی باید برنامه هایی بـرای تقویت 

آن ارائـه دهـد.

is.gd/A6qMda

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/ImTA3 
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http://is.gd/A6qMda 


99

S o u r i a n c s s . c o mششصد و چهل و هشت
سال سوم      د وشنبه  31 اردیبهشت 1403

سایر حوزه ها

نقش توافق ایران و هند در تحریم های آمریکا
الجزیره

شولا لاوال |  

هند توافقنامه 10 ساله ای را برای توسعه 

و بهره برداری از بندر استراتژیک چابهار 

ایران امضا کرده است، زیرا دهلی نو قصد 

دارد روابط تجاری خود را با افغانستان 

محصور در خشکی و کشورهای    آسیای 

همسایه  در  بنادر  زدن  دور  میانه، 

غربی خود و دشمن سرسختش، یعنی 

پاکستان، تقویت کند.

سـارباناندا سـونووال، وزیـر بنـادر و 

کشـتیرانی هند، در حالـی که دهلی نو 

تلاش می کند روابط با یک کشـور مهم 

غرب آسـیا را تقویـت کنـد، گفـت: »این 

]بنـدر[  به عنـوان یـک شریـان تجـاری 

حیاتـی عمـل می کنـد کـه هنـد را بـا 

افغانسـتان و کشـورهای    آسـیای میانه 

متصـل می کنـد.«

بـا وجـود روابـط نزدیـک اقتصـادی و 

نظامـی هنـد بـا ایـران، توافـق ایـن دو 

کشـور، تهدیـد آمریـکا بـه تحریـم را 

برانگیخته است. ودانت پاتل، سخنگوی 

وزارت امور خارجه آمریکا هشدار داد که 

هر تجارتی که به ایران مرتبط می شود، 

باید از خطرات احتمالی آن آگاه باشند. 

با این حـال، مقامات هنـدی تنش ها را 

کم اهمیت جلـوه داده و اعلام کرده اند 

که مزایای این توافق را به اطلاع آمریکا 

خواهند رساند و از کشورها می خواهند 

که دیدگاه محدودی نداشـته باشـند.

ایندیا پـورت گلوبال لیمیتد و سـازمان 

قـرارداد  ایـران  و دریانـوردی  بنـادر 

بلندمدتـی بـرای ارتقـا و بهره بـرداری 

از یـک ترمینـال در بنـدر چابهـار طـی 

ایـن بنـدر  10 سـال امضـا کردنـد. 

در جنـوب شرقـی اسـتان سیسـتان 

و بلوچسـتان واقـع شـده و از دو بنـدر 

مجزای شهید کلانتری و شهید بهشتی 

تشکیل شـده اسـت. هند یک ترمینال 

در شـهید بهشـتی راه انـدازی خواهـد 

کـرد و 120 میلیـون دلار بـرای تجهیـز 

آن سرمایه گـذاری خواهـد کـرد. ارزش 

ایـن قـرارداد 370 میلیون دلار اسـت. 

مذاکـرات در سـال 2003 آغـاز شـد، 

امـا پـس از کاهـش تحریم هـای آمریکا 

بر اسـاس توافـق برجـام ایران در سـال 

2015 دوباره احیا شد. این قرارداد در 

جریان سـفر نارندرا مودی نخست وزیر 

هند به ایران در سال 2016 امضا شد.

هنـد بـا صنعـت 600 میلیـارد دلاری 

پررونـق خـود، آرزوی تجـارت نزدیـک 

با همسـایگان داخلـی خـود در غرب را 

دارد، اما روابط خصمانه با پاکسـتان به 

معنای ایجاد مسیر زمینی برای صادرات 

اسـت کـه کار را دشـوار می کنـد. بندر 

چابهـار به هنـد اجـازه می دهـد کالاها 

را ابتـدا به ایـران، سـپس افغانسـتان و 

کشـورهای محصـور در خشـکی غنـی 

از منابـع مانند ازبکسـتان و قزاقسـتان 

حمـل کنـد. ایـن بنـدر بخـش مهمـی 

 از پـروژه کریـدور تجـارت بین المللـی 

شمال-جنوب ]INSTC[ است که هدف 

آن اتصال شهرهای بزرگی مانند بمبئی 

و باکـو از طریـق ایـران اسـت. کریـدور 

تجارت بین المللی شمال-جنوب مسیر 

ارزان تـر و سریع تـری را برای تجـارت با 

   آسـیای میانه به هند ارائـه می کند.

هند از زمان پایان جنگ سرد در کنار 

تحریم های آمریکا علیه ایران بازی کرده 

است، اما دوستی آن با ایران در حال حاضر، 

با حمایت تهران از گروه مسلح حماس در 

غزه، دهلی نو را در تنگنا قرار داده است.

کارشناسـان تحریم های گسترده ای را 

علیـه هنـد پیش بینـی نمی کننـد، زیرا 

ممکـن اسـت نهادهـای درگیـر در این 

معامله تحت تحریم ها قرار بگیرند. این 

بنـدر یکـی از محورهای سیاسـت های 

همسـایگی هنـد و دروازه طلایـی برای 

فرصت هـای سرمایه گـذاری بیشـتر در 

غرب و    آسـیای میانه به حساب می آید.

انتظار می رود هند، یکی از رو به رشدترین 

اقتصادهای جهان، با تحریم های آمریکا 

علیه این کشور مواجه شود، تحریم هایی 

که احتمالاً مهار شده و بر تجارت جهانی 

تأثیری نخواهد گذاشت. تحریم های 

آمریکا علیه ایران قبلاً به شدت به هند 

ضربه زده است.

is.gd/j8oCy2

صدای آمریکا |   

جیــک ســالیوان، مشــاور امنیــت ملــی 

کاخ ســفید، راهــی عربســتان شــده 

تــا در مــورد توافق نامــه همــکاری 

هســته ای غیرنظامــی تبــادل نظــر کند 

کــه بخشــی از یــک توافــق گســترده تر 

ــه  ــت ب ــدوار اس ــنگتن امی ــت و واش اس

عادی سازی روابط اسرائیل و عربستان 

ــود. ــر ش منج

مزایایــی کــه ممکن اســت بــرای آمریکا 

و عربســتان وجود داشــته باشد:

منفعت عربستان 

عربستان به عنوان بزرگ ترین صادرکننده 

نفت جهان، در نگاه اول آشکارا کشوری 

نیست که به توسعه برنامه هسته ای 

غیرنظامی نیاز داشته باشد که معمولاً 

با هدف ساخت نیروگاه هایی برای تولید 

برق انجام می شود.

علت تمایــل ریاض برای حصــول توافق 

بــا واشــنگتن در وهلــه اول در چارچوب 

برنامــه اصلاحــات جاه طلبانــه ولیعهــد 

عربســتان، محمد بن ســلمان، موســوم 

بــه »چشــم انداز 2030« می گنجــد که 

در آن بر هدف تولید انرژی تجدیدپذیر 

ــه ای  و کاهــش انتشــار گازهــای گلخان

تاکیــد شــده کــه حداقــل بخشــی از 

آن انتظــار مــی رود از انــرژی هســته ای 

تامیــن شــود.

ــه آن اشــاره  ــدان ب ــل دوم کــه منتق دلی

می کننــد، این اســت که ریــاض ممکن 

اســت بخواهــد در صورتــی کــه روزی 

تصمیــم بــه تولیــد ســلاح هســته ای 

بگیــرد، به رغــم پادمان هایــی کــه در 

هر معامله با واشــنگتن بــرای جلوگیری 

از این امــر ذکــر شــده، بخواهــد در این 

زمینــه تخصــص کســب کنــد.

منفعت آمریکا 

ایــن توافــق می توانــد دســتاوردهای 

اســتراتژیک و تجــاری بــرای آمریــکا 

داشــته باشــد.

دولــت بایــدن بــه صراحــت بــرای 

میانجی گــری در یــک توافــق بلندمدت 

و چندبخشی که عربســتان و اسرائیل را 

بــه ســمت عادی ســازی روابــط هدایــت 

می کند، تــلاش کرده اســت. واشــنگتن 

معتقد اســت کــه پذیــرش عادی ســازی 

ــا اسرائیل ممکن اســت تا حدی  روابط ب

بــه دســتیابی بــه یــک توافــق هســته ای 

غیرنظامی بســتگی داشــته باشــد.

مزایــای اســتراتژیک ایــن توافــق تقویــت 

ــلاف  ــک ائت ــاد ی ــل، ایج ــت اسرائی امنی

گســترده تر علیــه جمهــوری اســلامی 

و تقویــت روابــط آمریــکا بــا یکــی از 

ثروتمندترین کشورهای عربی است، آن 

هم در زمانی که چین به دنبال گســترش 

ــت. ــارس اس ــود در خلیج ف ــوذ خ نف

مزیت تجــاری آن این اســت کــه صنایع 

هسته ای آمریکا را در موقعیت برتر قرار 

می دهــد تــا قراردادهایی برای ســاخت 

عربســتان  هســته ای  نیروگاه هــای 

منعقــد کننــد، آن هــم در شرایطــی کــه 

ــا  ــالات متحــده ب شرکت هــای اتمــی ای

ــرای  ــورها ب ــایر کش ــن و س ــیه، چی روس

ــت  ــن حــوزه رقاب ــی در ای تجــارت جهان

می کننــد.

ibit.ly/rJWFV

مزایای توافق هسته ای آمریکا و عربستان

http://Souriancss.com
http://is.gd/j8oCy2 
http://ibit.ly/rJWFV 
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اوراسیا

درهای باز هند و روسیه برای    آسیای میانه
آبزرور

ایوان شچدروف |  

روسیه به نقش رو به رشد هند در اوراسیا، 

چه از نظر سیاسی و چه از لحاظ اقتصادی، 

خوش بینانه می نگرد و به پتانسیل این کشور 

برای تقویت جایگاه تجاری و اقتصادی خود 

در این منطقه پی برده است.

کارشناسـان سیاسـی هنـگام تحلیـل 

سیاسـت خارجـی هنـد تمایـل دارنـد 

اجرای آن را در منطقه هند و اقیانوس آرام 

بررسی کنند، جایی که پس از آزادسازی 

اقتصادی، حوزه نفوذ فرهنگی سـنتی با 

الزامـات اقتصادی تکمیل شـده اسـت. 

با این حال، علاقه شـدید بـه بخش های 

دریایی هند و اقیانوس آرام ممکن اسـت 

بـه ارتباطـات نزدیکی منجر شـود.

یکی از این مناطق بسیار مهم    آسیای میانه 

اسـت که بـرای امنیـت هند نیـز اهمیت 

استراتژیک دارد. در سـال های اخیر، ما 

شاهد افزایش مشارکت سیاسی در روند 

تعاملات    آسـیای میانه توسط هند بودیم 

که به دلیـل خروج نیروهـای آمریکایی از 

افغانسـتان در سـال 2021 انجام شـد. 

افزایش علاقه در میان    گفت وگوهای هند 

و    آسیای میانه که اخیراً انجام شد، نشان 

می دهد که این موضوع به شدت در حال 

رخ دادن است. نشست سران    آسیای میانه 

در سـال 2022 تاییـدی بر ایـن موضوع 

اسـت و پیش بینـی می شـود کـه دومین 

نشست در سـال جاری برگزار شود.

چشـم   انداز سیاسـی و اقتصادی    آسیای 

میانه با قالب های متعددی مانند سازمان 

همـکاری شـانگهای )SCO(، اتحادیـه 

اقتصادی اوراسیا )EAEU(، کشورهای 

مشـترک المنافع )CIS(، سازمان پیمان 

سـازمان   ،)CSTO( جمعـی  امنیـت 

کشورهای ترک درهم آمیخته شده است. 

)OTS(،    آسیای میانه در کنار این پلتفرم ها 

و مکانیسـم هایی ماننـد    گفت وگوهـای 

امنیتـی می توانـد در یـک مسـیر بسـیار 

امیدوارکننـده و جـدی قرار گیـرد. با این 

حال، هیچ مکانیزمی وجود ندارد که پنج 

کشور    آسـیای میانه را  به عنوان یک گروه 

واحد سیاسـی متحد کند. درگیری های 

اقتصادی، اجتماعی بین کشورهای منطقه 

حرکت ایـن گروه هـا را محـدود می کند و 

سـاختار سیاسـی کنونی باعث می شود 

تـا قدرت های بـزرگ نقـش اسـتراتژیک 

   آسـیای میانـه را  به عنـوان منابع انـرژی، 

مسـیرهای ترانزیتی و قطـب فرهنگی به 

رسمیت  شناسـند و این منطقه را در این 

مسیر همراهی کنند. روسیه این منطقه 

را  به عنوان یـک حوزه نفـوذ طبیعی برای 

خـودش در نظـر دارد و مفهـوم سیاسـت 

خارجی روسیه در سال 2023 بر همکاری 

بـا هنـد، بـا تمرکز بـر گسـترش تجـارت، 

فنـاوری  ارتباطـات  و  سرمایه گـذاری 

به خصـوص در ایـن منطقه تأکیـد دارد.

روسـیه از گسـترش سـازمان همـکاری 

شـانگهای )SCO( برای گسـترش دامنه 

سیاسی و جغرافیایی آن حمایت می کند. 

هنـد و روسـیه هـر دو سـازمان همـکاری 

شانگهای را  به عنوان یک قالب    گفت وگو 

و ابزار امنیتی می دانند، اما اولویت های 

سیاسـت خارجـی آن هـا متفاوت اسـت. 

روسـیه سـازمان همـکاری شـانگهای را 

 به عنـوان یک پلت فـرم امنیتی می بیند، 

در حالـی کـه هنـد آن را ابـزاری بـرای 

حفظ حضور سیاسـی در منطقه اوراسیا 

می داند. چین سازمان همکاری شانگهای 

را مکانیزمی برای گسترش نفوذ اقتصادی 

خود در    آسیای میانه می داند. با این حال، 

وزنه تعادل بالقوه هند در برابر گسـترش 

چین و مشـارکت ایران می تواند دسـتور 

کار اقتصادی آن را گسـترش دهد.

سیاست خارجی روسیه ارتباط تنگاتنگی 

با توسعه مشارکت "اوراسیای بزرگ" دارد 

که هدف آن تبدیل اوراسیا به یک قلمرو 

صلح آمیز بین قاره ها است. این مشارکت 

در درجه اول بر اهداف اقتصادی مانند 

پیشبرد مناطق آزاد تجاری و اتحادهای 

تجاری و اقتصادی  بین المللی متمرکز 

است. روسیه و هند در دو نقطه اصلی 

همگرایی در تجارت و مسائل اقتصادی 

مشترک هستند؛ همکاری در چارچوب 

توافق نامه های همکاری تجاری اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا و توسعه کریدور شمال 

و جنوب یکی از مهمترین همکاری های 

فعلی است.

سیاسـت تجـاری هند همـراه بـا کاهش 

تعرفـه واردات هنـد می توانـد صـادرات 

روسـیه مبنـی بـر محصـولات صنایـع 

شـیمیایی، روغـن آفتابگـردان و زغـال 

سـنگ را افزایـش دهـد، در حالـی کـه 

هند می تواند صـادرات دارو، محصولات 

کشاورزی، کالاهای چرمی، ماشین آلات 

و تجهیزات و نسـاجی را برای صادرات به 

کشـورهای دیگـر به خصـوص به روسـیه 

افزایش دهـد. با این حـال، واقعیت های 

عملـی، ماننـد فشـارهای بین المللـی، 

کسری های تجاری و مشکلات لجستیکی 

)تحریم هـای آمریکا( ممکن اسـت مانع 

تأثیـرات ایـن همکاری  هـا شـوند.

روسـیه توسـعه کریـدور شـمال و جنوب 

را در پیشـبرد مناطـق مرکـزی، ولـگا و 

خـزر، ادغام بنادر روسـیه بـا شریان های 

تجـارت  بین المللـی مهـم می دانـد. این 

کریـدور آمـاده اسـت تـا زمـان تحویـل و 

هزینه های حمل و نقل را 30 تا 40 درصد 

کاهش دهد. روسیه قصد دارد بازیگران 

غیرمنطقه ای در منطقه خزر را کنار بگذارد 

و یک موازنه اسـتراتژیک برای پروژه های 

رقیب مانند کریدور میانه و کریدور حمل و 

نقـل اروپا، قفقاز و آسـیا ایجـاد کند.

در نهایت با وجود ملاحظات مشارکت هند 

در    گفت وگوی چهارجانبه هنـد، آمریکا، 

ژاپن و اسـترالیا، روسـیه هنـد را  به عنوان 

یک شریک حیاتی در سـازمان همکاری 

شانگهای و یک بازیگر مهم در مشارکت 

بزرگ اوراسیا پذیرفته است و خوش بینی 

خاصی به او دارد. تعمیق روابط سیاسی 

بیـن هنـد و کشـورهای    آسـیای میانـه 

عمدتاً توسـط نخبگان سیاسـی روسـیه 

مـورد توجه قـرار نمی گیـرد، در حالی که 

جامعـه کارشناسـان توجـه نسـبتاً کمی 

به موضـع    آسـیای میانه هنـد اختصاص 

می دهند. این امر به نفوذ متوسط تجاری 

و اقتصـادی هنـد و تعـداد محـدودی از 

متخصصان روسـی در هند نسـبت داده 

می شـود. بـا ایـن وجـود، پتانسـیل هند 

برای تقویـت قـدرت تجـاری و اقتصادی 

خود در منطقه روسـیه و    آسـیای میانه به 

رسـمیت شـناخته شـده اسـت. اگر این 

امر محقق شـود، می تواند مسـائل نقش 

هنـد به عنـوان جایگزینی مطلـوب برای 

توسـعه اقتصادی توسـط چیـن را داغ تر 

کند، اگرچه مقیـاس و الگوی آن توسـط 

عوامل متعـددی تعیین می شـود.

https://tinyurl.com/2yxxfh8f

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2yxxfh8f 
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نظامی

گیت استون 

مجید رفیع زاده| 

رها کردن اسرائیل توسـط دولت بایدن 

پیامـی منفـی بـه متحـدان آمریـکا  در 

کـه  می کنـد  ارسـال  جهـان  سراسر 

باعث کاهـش اعتماد و آسیب رسـاندن 

بـه اعتبـار آمریـکا می شـود. ایـن تغییر 

در سیاسـت خارجی  به عنـوان انحـراف 

از اصـول دیرینـه حمایت از جهـان آزاد 

تلقـی می شـود و  به عنـوان جانبـداری 

طالبـان،  ماننـد  تروریسـت هایی  از 

قطری هـا، دولـت کمونیسـتی چیـن و 

ایران تلقی می شود. این تنظیم مجدد 

اسـتراتژیک بـرای منافـع آمریـکا  مضر 

اسـت و ثبات روابـط بین المللی و درک 

نقش آمریکا  به عنوان یک قدرت جهانی 

پیشرو را تهدید می کند. سیاست دولت 

بایدن در اعطای معافیت های تحریمی 

بـه ایـران، منابـع مالـی ایـن کشـور را 

تقویت کرده و بـه حکومت ایـران اجازه 

می دهد تا گروه های تروریستی را تامین 

مالـی، تسـلیح و حمایت کنـد. این امر 

بـه نهادهای متخاصـم با منافـع آمریکا 

و متحدانش قدرت بخشیده است و هر 

دو طرف جنگ، اوکرایـن و غزه را تأمین 

مالی می کننـد و اروپـا و غرب آسـیا را با 

موفقیـت بی ثبـات می کننـد. عـلاوه بر 

این، بایدن تغییرات سیاسی را در مورد 

تامیـن مهـمات و تجهیـزات نظامـی به 

اسرائیـل ترتیب داده اسـت.

تصمیم دولت بایدن برای توقف ارسـال 

تسـلیحات به اسرائیـل، به ویژه از سـوی 

چهره هـای جمهوری خـواه مانند مایک 

جانسـون، رئیـس مجلس نماینـدگان و 

میچ مک کانل، رهبر جمهوری خواهان 

سنا، انتقاداتی را برانگیخته است. آن ها 

استدلال می کنند که تعلیق تسلیحات 

تهدیدی مسـتقیم برای امنیت اسرائیل 

است و خطر جسورتر کردن دشمنان آن 

در منطقـه نـاآرام غرب آسـیا را بـه همراه 

دارد. آن هـا خواسـتار اقدام فـوری برای 

تغییـر تصمیـم و خواسـتار یـک جلسـه 

توجیهی کامل هستند. فقدان شفافیت 

و مشورت دولت عمیقاً نگران کننده بوده 

که نشان  دهنده شکست است. تصمیم 

به ترک اسرائیل پیامدهای گسـترده ای 

فراتـر از چشـم   انداز ژئوپلیتیـک فـوری 

غرب آسـیا دارد و نهادهـای متخاصمـی 

مانند حـماس، حزب اللـه، قطـر و ایران 

را تقویـت می کند. 

از  حمایـت  بـرای  بایـدن  تصمیـم 

تروریسـت ها شـهرت آمریکا را  به عنوان 

مدافع جهان آزاد خدشه دار کرده است 

و باعث ایجاد تصویری جهانی از ضعف 

به جای رهبری شـده اسـت. این تغییر 

در سیاسـت خارجی برای منافع آمریکا  

مضر اسـت، ثبات بین المللـی را تهدید 

می کند و بـه درک آمریـکا  به عنوان یک 

قدرت پیشرو جهانی آسـیب می رساند.

B2n.ir/j22976

موسسه واشنگتن

دیوید ماکوفسکی| 

امنیت  مشاور  سالیوان،  جیک  سفر 

ملی آمریکا  به غرب آسیا، فرصتی برای 

واشنگتن و اورشلیم است تا روابط خود را 

در زمان جنگ احیا کنند یا با شروع فصل 

انتخابات در آمریکا  و احتمالاً اسرائیل خطر 

بیشتری را ایجاد کنند. روابط اسرائیل و 

آمریکا  در ماه های اخیر به دلیل انتقاد 

آمریکا از رفتار جنگی اسرائیل، به ویژه پس 

از حمله اسرائیل و کشته شدن 7 کارگر 

امدادرسانی در آشپزخانه مرکزی، تیره شد. 

تنش زمانی به اوج خود رسید که آمریکا  از 

ارسال بمب های 2 هزار پوندی به اسرائیل 

به دلیل ترس استفاده از آن ها در یک حمله 

نظامی بزرگ در رفح خودداری کرد. روابط 

بایدن و نتانیاهو با اختلاف نظر در مورد 

کمک های بشردوستانه و برنامه ریزی پس از 

جنگ ضعیف شده است. برای بهبود روابط 

دوجانبه، به تلاشی مصمم نیاز است، زیرا 

بایدن اسرائیل را کنترل نمی کند. مشاوران 

نتانیاهو احتمالاً بیشتر مراقب تهدیدات 

رهبران جناح راست تندرو خواهند بود. 

سالیوان تاکید کرد که آمریکا  از هدف 

اسرائیل برای برکناری حماس از قدرت 

حمایت می کند و تریح کرده است که یک 

محموله تسلیحاتی جداگانه به ارزش یک 

میلیارد دلار به اسرائیل ارسال خواهد کرد.

اسرائیل اخیرا چهار گذرگاه با غزه را برای 

گسترش کمک های بشردوستانه باز کرده 

است و در حال تسهیل ورود کمک ها از طریق 

بندر اشدود است. اسرائیل همچنین با آمریکا  

برای تسهیل اسکله شناور جدید آمریکا  در 

سواحل همکاری می کند. رفح همچنان یک 

موضوع اصلی است زیرا مذاکرات آتش بس 

گروگان ها به بن بست رسیده است و اسرائیل 

و حماس در بن بست قرار دارند که آیا اسرائیل 

متعهد به پایان دادن به جنگ برای معامله 

گروگان ها می شود یا خیر. 

مقامات آمریکایی می گویند اولویت سفر 

سالیوان برنامه    ریزی پس از جنگ است 

که معمولاً »روز بعد« نامیده می شود. 

اسرائیل می خواهد بداند که آیا آمریکا  

به پیروزی نظامی اسرائیل متعهد است یا 

خیر. اگر اسرائیل نتواند آمریکا را متقاعد 

کند، اسرائیل چگونه حماس را متقاعد 

خواهد کرد؟ نتانیاهو اصرار دارد که طرح 

»روز بعد« نتیجه پیروزی بر حماس است، 

اما به نظر پیش نیاز شکست این گروه 

تروریستی است. 

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، از اسرائیل 

خواسته است که در مورد غزه تصمیمات 

سختی بگیرد و اظهار داشت که این مسیر 

خطرناکی است که حکومت نظامی و 

غیرنظامی اسرائیل را ارتقا می دهد. او 

بر اهمیت شکست دادن توانایی های 

نظامی حماس تاکید کرد، اما هشدار داد که 

ترتیبات حکومتی جایگزین ضروری است. 

گالانت همچنین خواستار مسئولیت 

فلسطینیان با حمایت بین المللی شد 

راه شکست  تنها  اظهار داشت که  و 

حماس این است که اسرائیل تشکیلات 

خودگردان فلسطین را از کرانه باختری 

به غزه بازگرداند. 

آمریکا هنوز بر این باور است که پیشرفت 

در عادی   سازی روابط عربستان و اسرائیل 

ممکن است، اما بن سلمان انتظار ندارد 

دولت نتانیاهو جدول زمانی برای تشکیل 

کشور فلسطین داشته باشد. 

وقتی سیاست های آمریکا و اسرائیل 

همگام هستند، یک اثر موجی در سراسر 

منطقه ایجاد می شود که عوامل بازدارنده 

را تقویت می کند. 

B2n.ir/e71706

اگر آمریکا اسرائیل را رها کند، دشمنان را قدرتمند می کند

آنچه برای ترمیم روابط اسرائیل و آمریکا لازم است

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/j22976 
http://B2n.ir/e71706 
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ناتو

ژنـرال چارلز بـراون، رئیس سـتاد مشـترک ارتـش آمریـکا، اعلام کـرد که قرار اسـت 

به زودی مربیان نظامی ناتو به اوکراین اعزام شـوند. این در حالی اسـت که اوکراین 

تنها چند هفتـه پس از موافقـت آمریکا با ارسـال 60 میلیـارد دلار کمـک اضافی به 

ایـن کشـور جنـگ زده، علیـه حمـلات روسـیه در شـمال شرق، شرق و جنـوب خود 

می جنگد. مقامات اوکراینی از همتایـان آمریکایی و ناتو خواسـته اند که به آموزش 

150 هزار سربـاز جدید نزدیک تر به خط مقدم برای اسـتقرار سریع تر کمک کنند.

نیروی انسانی مدتی طولانی برای ارتش کی یف یک مسئله بوده، زیرا با دشمنی بسیار 

بزرگ تر و مجهزتر می جنگد. این مشکل در ماه های اخیر حادتر شده و مقامات را بر آن 

داشته تا تدابیر سخت گیرانه تری را برای فرار از سربازی در نظر بگیرند و سن سربازی 

را از 27 به 25 سال کاهش دهند که سقف آن 60 سال است. قانون جدید آزادی 

مشروط را برای محکومانی که برای پیوستن به سربازی قرارداد امضا می کنند، ارائه 

می کند. ارتش،  به طور بالقوه حداکر 20 هزار سرباز برای تلاش های جنگی اوکراین 

ایجاد می کند. با این حال، نیروهای جدید باید آموزش ببینند و ولودیمیر زلنسکی از 

غرب برای کمک می خواهد.

اقدام برای اسـتقرار مربیان می تواند آمریکا و اروپا را مسـتقیماً وارد جنگ روسـیه با 

اوکرایـن کند. رهـبران آمریکا گفته اند کـه سربازان آمریکایـی را در اوکراین مسـتقر 

نخواهند کـرد و از متحدان ناتو نیز خواسـته اند کـه ایـن کار را انجام ندهنـد. براون 

گفت که چنین اقدامی مربیان ناتو را در معرض خطر قرار می دهد و به احتمال زیاد 

به معنای تصمیم گیری در مورد اسـتفاده از پدافند هوایـی گران بها برای محافظت 

از مربیان به جای زیرسـاخت های حیاتـی اوکراین در نزدیکی میدان جنگ اسـت.

آخرین تهاجم روسیه هفته گذشته در منطقه خارکف اوکراین آغاز شد و مهم ترین تهاجم 

مرزی از زمان آغاز تهاجم گسترده در سال 2022 است و هزاران نفر را مجبور به ترک 

خانه های خود کرد. در هفته های اخیر، نیروهای مسکو همچنین  به دنبال پیشرفت 

در منطقه شرقی دونتسک بوده اند. روی هم رفته، تحولات به این معنی است که جنگ 

وارد مرحله حساسی برای ارتش تحلیل رفته اوکراین شده است.

is.gd/mocCa0

کایا کالاس، نخست وزیر استونی گفت: »متحدان ناتو نباید از این بترسند که اعزام 

نیرو به اوکراین برای آموزش سربازان این کشور خطر کشاندن اتحاد نظامی به جنگ 

با روسیه را در پی دارد.«

کالاس به فایننشال تایمز گفت که »کشورهایی وجود دارند که در حال آموزش سربازان 

در زمین هستند« و آن ها این کار را با مسئولیت خود انجام دادند. وی گفت که اگر پرسنل 

آموزشی توسط نیروهای روسی مورد حمله قرار گیرند،  به طور خودکار بند دفاع متقابل 

ماده 5 ناتو را اجرا نمی کند.

اگر افراد خود را برای کمک به اوکراینی ها بفرستید. شما می دانید که کشور در جنگ 

است و به یک منطقه خطرناک می روید؛ بنابراین شما ریسک می کنید.

مقامات اوکراینی و غربی می گویند که کی یف نیاز به جذب و آموزش صدها هزار نیرو 

در ماه های آینده دارد و انجام این کار در اوکراین به جای انتقال سربازان و تسلیحات 

به لهستان یا آلمان و بازگشت کارآمدتر خواهد بود.

در شرایطی که اوکراین توسط نیروهای روسیه پیشی گرفته و در حال مبارزه برای حفظ 

خطوط دفاعی خود در برابر ارتش بزرگ تر و مجهزتر است، رهبران اروپایی شروع به 

تغییر موضع خود در مورد چگونگی بهترین کمک به کی یف کرده اند.

ژنرال چارلز براون، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، روز پنجشنبه پیشنهاد کرد که 

اروپایی ها با اعزام نیروهای بیشتر به اوکراین »در نهایت به مرور زمان به آنجا خواهند رسید«.

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در اوایل سال جاری گفت که امکان اعزام نیرو 

به اوکراین وجود دارد و استدلال کرد که این مهم است که مسکو در مورد پیش بینی 

کردن غرب در مورد کمک به کی یف تا کجا پیش خواهد رفت. در پاسخ، اکر اعضای 

ناتو اعزام نیرو به اوکراین را رد کردند.

کالاس گفت که در استونی، تصویب پارلمان برای چنین اقدامی لازم بود. او گفت: 

»این یک بحث عمومی باز است، اما من فکر می کنم فعلاً نباید چیزی را رد کنیم.«

مقامات استونی مانند سایر کشورهای بالتیک مانند لیتوانی و لتونی می گویند که امنیت 

آن ها با موفقیت اوکراین ارتباط تنگاتنگی دارد. آن ها می ترسند شکست اوکراین، ولادیمیر 

پوتین را تشویق کند تا سپس وحدت ناتو را به احتمال زیاد در منطقه بالتیک آزمایش کند.

این نگرانی ها با دستاوردهای مسکو در افزایش پایگاه صنعتی دفاعی و طرح های 

نظامی اش که در سال گذشته برای افزایش حضور ارتش خود در شمال غربی روسیه 

اتخاذ شد، تشدید شده است.

کالاس استدلال کرد که کمک به آموزش نیروهای اوکراین در قلمرو خود، برخلاف سایر 

نقاط اروپا، تشدید کننده نخواهد بود.

»تبلیغات روسیه تماماً در جنگ با ناتو است، بنابراین، آن ها نیازی به بهانه ندارند. هر 

کاری که از طرف خودمان انجام دهیم، اگر بخواهند حمله کنند، حمله خواهند کرد.«

استونی یکی از سرسخت ترین حامیان اوکراین و بزرگ ترین کمک کننده نظامی کی یف 

است که بر اساس سهم تولید ناخالص داخلی سنجیده می شود.

   نخست وزیر استونی گفت که متحدان اوکراین در اوکراین هدف مشترکی ندارند و 

برخی مانند استونی متعهد به پیروزی اوکراین هستند و برخی دیگر خواهان شکست 

این کشور هستند.

is.gd/GVUifc

فاکس نیوز  / مایکل دورگان

مربیان نظامی ناتو در نهایت به اوکراین اعزام خواهند شد

فایننشال تایمز - هال/ فوی

آموزش سربازان ناتو در اوکراین، جنگ را تشدید نمی کند

http://Souriancss.com
http://is.gd/mocCa0 
http://is.gd/GVUifc 
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سایر حوزه ها

چیـن مطمئنـاً شـاهد بوده اسـت که 

روسـیه و ایران از بازیگران غیردولتی 

بـرای تعقیـب اهـداف اسـتراتژیک 

خـود در اوکرایـن، غـزه و جاهـای 

دیگـر اسـتفاده کرده انـد؛ امـا پکـن 

چـه درس هایی ممکـن اسـت گرفته 

باشـد و چگونـه شـاهد اعـمال آن هـا 

باشـیم؟

کرملین طیفی از بازیگران غیردولتی 

را بـرای انجام خواسـته خـود پرورش 

داده اسـت. در اوکراین، روسیه گروه 

واگـنر را راه انـدازی کـرد، یـک گـروه 

برخـی  در  کـه  نظامـی خصوصـی 

جنـگ  نبردهـای  خونین تریـن  از 

شرکـت داشـت. ایـن گـروه، از زمانی 

کـه  به عنـوان »آفریکاکـور« تغییـر نام 

داد، بـرای کمـک بـه نظامیـان »ضد 

کودتـا« در سراسر جنـوب صحـرای 

آفریقا مستقر شد. در دنیای امروزی، 

کرملیـن از مـزارع ترول هـا )گروهـی 

نهادینـه از ترول های اینترنتی اسـت 

که  به دنبال دخالت در عقاید سیاسی 

و تصمیم گیری هستند( مانند آژانس 

تحقیقـات اینترنتی بـرای تحت تأثیر 

قرار دادن انتخابات و تضعیف حمایت 

خارجـی از کی یـف اسـتفاده کـرده 

اسـت.

در همین حال، تهران از نیروی قدس 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خود 

برای توسـعه، حمایـت و تأمین مالی 

شبکه گسـترده ای از شـبهه نظامیان 

سراسر  در  سیاسـی  جناح هـای  و 

غرب آسـیا اسـتفاده کرده اسـت، این 

گروه بـه اصطـلاح »محـور مقاومت«؛ 

شـامل حزب الله لبنان و حوثی ها در 

یمن و شـبهه نظامیان مختلف شیعه 

در عـراق و سـوریه می شـود. ایـران 

این نیروهـای نیابتی را با تسـلیحات 

پیشرفتـه تأمیـن و آمـوزش عملـی در 

مـورد نحـوه اسـتفاده از پهپادهـا، 

موشک ها و سایر فناوری های پیشرفته 

ارائـه می کنـد. در مقابـل، حمـلات 

موشـکی حزب الله باعث شـده است 

کـه ارتش اسرائیـل نتواند صرفـاً روی 

نـبرد در غـزه تمرکـز کنـد، در حالـی 

کـه حمـلات بی امـان حوثی هـا بـه 

کشـتی های تجاری، اقتصاد منطقه 

را کند کـرده و تهدیدی بـرای امنیت 

اقتصاد و تجـارت جهانـی دارد.

اسـتفاده روسـیه و ایـران از بازیگران 

اهـداف  تعقیـب  بـا  غیردولتـی، 

ژئوپلیتیکی خود، واکنش بین المللی 

را کاهـش داده اسـت، امـا گروه های 

نیابتی نیز خطراتی دارنـد. ماه ژوئن 

گذشـته، تلاش برای شـورش توسـط 

یوگنی پریگوژین، رهبر دیرینه واگنر، 

شـاهد بـود کـه مـزدوران مسـتقیماً 

کرملیـن را تهدیـد کردنـد و در اواخر 

ماه ژانویه، حمله گروه شـبهه نظامی 

شـیعه کتائـب حزب اللـه، سـه سرباز 

آمریکایـی را در اردن کشـت و ده هـا 

تن دیگر را مجـروح کرد، حمله ای که 

پیش از مداخله ایران برای تحت فشار 

گذاشـتن گروه های نیابتی اش برای 

کناره گیری، خطرات گسترده تری در 

منطقـه ایجـاد کرد.

از دهـه 2010، چیـن صنعـت رو بـه 

رشدی از پیمانکاران نظامی خصوصی 

را تشویق کرده است تا از منافع رو به 

رشـد چین در خارج از کشـور، به ویژه 

پروژه هـای ابتـکاری کمربنـد و جاده 

نیروهـای مسـلح  محافظـت کنـد. 

خصوصی چینـی با همتایان روسـی 

و ایرانی خود متفاوت هسـتند: طبق 

قانـون، آن هـا بایـد اکریـت مالکیت 

دولتی را داشـته باشـند و اکـر آن ها 

غیرمسـلح هسـتند. ایـن پیمانکاران 

مشـاوره  ظرفیت سـازی،  بـرای 

امنیتـی، اطلاعـات و ارائـه تجهیزات 

بـه شرکای امنیتـی محلـی اسـتفاده 

شـده اند. آن هـا همچنیـن از اتبـاع 

چینـی از مناطق درگیـری محافظت 

می کننـد و در برخـی مـوارد آن هـا را 

نجـات می دهنـد.

نیاز شناخته شده ای به امنیت بیشتر 

برای حفاظت از زیرساخت ها و پرسنل 

ابتـکار کمربنـد و جـاده وجـود دارد، 

نیـازی کـه نیروهـای حافـظ صلـح 

احتـمالاً نمی تواننـد آن را برطـرف 

کنند. در مـاه مارس، هفت شـهروند 

چینـی در یـک حملـه تروریسـتی در 

پاکستان کشته شدند. در عین حال، 

پکن نسـبت بـه واقعیت آگاه اسـت و 

می خواهد از لقب »قدرت استعماری 

جدید« اجتنـاب کنـد، بنابراین بعید 

اسـت کـه نیروهـای نظامـی متعارف 

چیـن در یـک کشـور خارجـی بـرای 

تأمین امنیت مستقر شوند. نیروهای 

مسلح خصوصی می توانند این نقش 

را ایفـا کننـد، امـا شـی جیـن پینگ، 

رهـبر چیـن و اعضـای دفتر سیاسـی 

ح ک چ احتـمالاً از خطـرات و مزایای 

آن آگاه هسـتند.

ایـن واقعیت کـه پیمانـکاران نظامی 

و امنیتـی خصوصی فعلـی جمهوری 

خلق چین باید عمدتاً دولتی باشند، 

ترس پکن از ایجاد نهادهایی را نشان 

اسـت  ممکـن  روزی  کـه  می دهـد 

سرکش شوند. حداقل در کوتاه مدت، 

حزب جمهوری خلق چین بعید است 

کـه یـک بازیگـر مسـتقل غیردولتـی 

ماننـد گـروه واگـنر را توسـعه دهـد، 

حمایت کنـد و بـه کار گیرد.

با این حال، جنبه هایی از مدل ایرانی 

وجـود دارد کـه می توانـد بـرای پکـن 

جذاب بـه نظـر برسـد؛ یعنـی تنظیم 

بازیگـران  بـا  نظامـی  مستشـاران 

غیردولتـی بـه شـیوه ای مشـابه نحوه 

عملکـرد سـپاه پاسـداران انقـلاب 

اسـلامی و جسـتجوی نفوذ سیاسـی 

در کشـور بـه شـکلی عملیاتـی یکـی 

از بهتریـن گزینه هـای ممکـن بـرای 

پکـن می توانـد باشـد.

همچنیـن نمونـه ای از »مـردان سـبز 

نقـاب دار  سربـازان  )بـه  کوچـک« 

فدراسـیون روسـیه کـه یونیفرم هـای 

سـبز رنـگ و بـدون نشـان پوشـیده و 

سـلاح ها و تجهیـزات نظامـی مـدرن 

سـاخت روسـیه را حمـل می کردنـد 

اشـاره دارد( روسـیه وجود دارد که به 

مسـکو کمک کردند تا کنترل کریمه 

را در دسـت بگیـرد. سردرگمـی اولیه 

در مورد اینکه این نیروها چه کسانی 

بودند بـه این معنی بـود کـه آمریکا و 

متحـدان ناتـو در ارائـه پاسـخ تعلـل 

کردند و در شناسـایی ایـن موضعات 

نیز از طـرف سیسـتم های اطلاعاتی 

نـاکام بودنـد. زمانـی که واشـنگتن، 

لنـدن و بروکسـل متوجـه شـدند چه 

اتفاقی دارد می افتد، دیگر خیلی دیر 

شـده بود. این نـوع عمل انجام شـده 

می تواند چیزی باشد که چینی ها در 

یک سناریوی بالقوه مربوط به تایوان 

در نظر می گیرنـد و به آن نیـاز دارند.

is.gd/OytD9k

دیفنس وان - سالتسکوگ/ کلرک

چین در فکر ایجاد نیروی نیابتی است؟

http://Souriancss.com
http://is.gd/OytD9k 


1414

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و چهل و هشت
سال سوم      د وشنبه  31 اردیبهشت 1403

سایر اخبار
• یاروسلاو تروفیموف، خبرنگار وال استریت ژورنال بین المللی

در واکنش به خبر سقوط بالگرد رئیس جمهور ایران 

گفت: بدیهی است که تصمیم گیرنده اصلی در 

ایران، رهبر است و نه رئیس جمهور. اما ]آیت الله[ 

خامنه ای 85 ساله است و رئیسی یکی از مدعیان 

اصلی جانشینی او محسوب می شد.

• چاک شومر، رهبر اکریت دموکرات سنای آمریکا 

در اظهارنظری پیش از اعلام خبر رسمی شهادت 

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران و هیات 

همراه از جمله حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 

در سقوط بالگرد در استان آذربایجان شرقی، گفت 

: هیچ شواهدی مبنی بر خرابکاری در این سانحه 

در دست نیست.

• مقام های نظامی نیجر و پنتاگون اعلام کردند 

سربازان آمریکایی تا اواسط ماه سپتامبر خاک نیجر 

واقع در غرب آفریقا را  به طور کامل ترک خواهند کرد.

• رئیس جمهور آمریکا با اشاره به بحران انسانی در 

نوار غزه خواستار آتش بس فوری در جنگ غزه شد.

• با تداوم ناآرامی ها در جزیره کالدونیای جدید در 

اعتراض به تغییر قوانین انتخاباتی توسط پارلمان 

فرانسه، پاریس تهدید به سرکوب معترضان »به 

هر قیمت« کرد.

• وزیر دفاع انگلیس نسبت به ائتلاف روسیه و 

چین ابراز نگرانی کرد.

• رئیس جمهور آمریکا با ادعای ساختگی بودن 

خواستار  دادگاه،  در  خود  محاکمه  ماجرای 

عذرخواهی کاخ سفید شد.

• منابع رسانه ای اعلام کردند که هیأت نظامی 

اتحادیه اروپا، رسما پس از حضوری 11 ساله به 

بهانه آموزش نیروهای مسلح مالی، از این کشور 

عقب نشینی کرد.

• ترکیه در حالی که در آغاز مسیر دشوار ساخت 

جنگنده پیشرفته قرار دارد، به تازگی مدعی شده 

که جت »کان« برتر از اف-35 است.

• شهردار لندن در اظهاراتی تند علیه ترامپ 

از رهبران دنیا خواست تا وی را  به عنوان فردی 

نژادپرست و فاسد محکوم کنند.

• عضو ارشد کابینه اسرائیل، بزالل اسموتریچ 

پیشنهاد کرد که این رژیم ضمن اشغال دائمی نوار 

غزه، به حزب الله لبنان ضرب الاجل نظامی بدهد.

• شاخه نظامی حماس کتائب شهید عزالدین 

القسام، تصاویر جدیدی از شکار نظامیان اسرائیلی 

و ادوات نظامی آن ها در محور پیشروی در شرق 

رفح منتشر کرد.

• ارتش جمهوری دموکراتیک کنگو از تلاش افرادی 

مسلح برای کودتا در این کشور خبر داد.

• کمیته های مقاومت در فلسطین راه اندازی 

اسکله شناور آمریکا در نوار غزه را به منزله مشارکت 

در قانونی کردن محاصره و اشغال گذرگاه رفح و 

اقدامی برای فریب افکار عمومی جهان دانست.

• معاون نخست وزیر اسلواکی گفت که جان روبرت 

فیتسو، نخست وزیر این کشور، که بعد از تلاش 

برای ترورش در بیمارستان تحت مراقبت است، 

دیگر در خطر نیست.

• نیروی دریایی اوکراین می گوید که یک کشتی 

مین روب »کووروتس 266-ام« ناوگان دریای سیاه 

روسیه را از بین برد.

• صدراعظم آلمان می گوید که آمریکا و اتحادیه 

اروپا با عملیات نظامی همه جانبه در رفح کاملا 

مخالف هستند.

• رسانه های اسرائیلی پس از 226 روز جنگ غزه، 

با بیان اینکه دولت یهود در تحقق اهدافش ناکام 

مانده، تاکید کردند که حماس در سطوح مختلف، 

تل آویو را شکست داده است.

• وزارت امور خارجه در پی شهادت رئیس جمهور، 

وزیر خارجه و همراهانشان در بیانیه ای اعلام کرد: 

بی شک شهادت خدمتگزاران برجسته کشور، خللی 

در عزم دستگاه دیپلماسی در تامین منافع ملی 

و نقش آفرینی مؤثر و سازنده جمهوری اسلامی 

ایران در معادلات منطقه ای و بین المللی ایجاد 

نخواهد کرد.

• ترامپ ادعا کرد در صورت پیروزی در دور دوم 

انتخابات ریاست جمهوری، توانایی پیروزی در دور 

سوم این رقابت را هم خواهد داشت؛ با این حال، 

تمایلی به زیرپا گذاشتن قانون اساسی آمریکا ندارد.

• محمد جواد ظریف گفت: مقر فاجعه سقوط 

هلی کوپتر رئیس جمهور ایران، آمریکا است که 

به رغم دستور دیوان بین المللی دادگستری، 

فروش قطعات هواپیما و هوانوردی را به ایران 

تحریم کرده است.

• »ریچارد دالتون«، سفیر اسبق انگلیس در ایران 

گفت: در حال حاضر، همه چیز از لحاظ امنیتی 

در داخل ایران آرام است؛ این کشور نخبگانی 

قدرتمند دارد و در دولت مقاماتی وجود دارند که 

هر کدام در مدیریت، افراد برجسته ای هستند.

• دکتر »محمد عباس ناجی«، تحلیلگر مری 

گفت: طی مرحله بعد، ایران به روند بهبود روابط با 

کشورهای همسایه ادامه می دهد، اما گمان نمی کنم 

در سیاست کنونی این کشور موضوعات اساسی 

از جمله پرونده هسته ای، برنامه موشکی، روابط 

با آمریکا و تنش با اسرائیل عقب نشینی ببینیم.

• واکنش سیاستمدار هلندی به پیام همدردی 

رئیس شورای اروپا؛ از طرف من تسلیت نگو!

• با احتمال انراف نمایندگانی چون »بنی 

گانتس« و »گادی آیزنکوت« از کابینه جنگ، موانع 

پیش روی کابینه راست افراطی بنیامین نتانیاهو 

تشدید شده و گزینه های سختی را پیش روی او 

قرار می دهد.

• نخست وزیر قطر تأکید کرد سیاست های اشغال، 

اسرائیل  جمعی  مجازات  و  اجباری  مهاجرت 

علیه مردم غزه، به ادامه خشونت و گسترش آن 

می انجامد.

• نخست وزیر ایرلند گفته که کشورش پیش از 

پایان ماه جاری میلادی، کشور فلسطین را به 

رسمیت خواهد شناخت.

• مشاور امنیت ملی آمریکا درجریان دیدار با 

نخست وزیر اسرائیل به بررسی احتمال دستیابی به 

توافق عادی سازی روابط میان تل آویو و ریاض پرداخت.

• معاون سابق وزیر خارجه آمریکا در امور سیاسی 

گفت: پایگاه های آموزشی سازمان پیمان آتلانتیک 

شمالی )ناتو( در اوکراین، هدف ارتش روسیه قرار 

خواهند گرفت.

• حمد بن جاسم آل ثانی، نخست وزیر و وزیر 

خارجه سابق قطر، از طرحی پرده برداشت که برای 

نابودی آرمان فلسطین اجرا می شود و نسبت به 

خطرات آن هشدار داد و از فلسطینی ها خواست 

که پس از آن همه شتابی که جهان شاهد حمایت 

از مساله فلسطین است، این طرح را خنثی کنند.

http://Souriancss.com
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عراق 

بخش اول

محمد شیاع  السودانی، نخست وزیر 

عـراق، در جریان سـفر اخیـر خود به 

آمریـکا، پیشـنهادی جسـورانه بـرای 

رابطه ای تازه با این کشور ارائه داد که 

بر اساس توافق  چارچوب استراتژیک 

مشترک سـال 2008 بنا نهاده شده 

اسـت. السـودانی در اواسـط دوره 

خدمـت خـود بـوده و تنهـا 18 مـاه 

فرصـت دارد تـا چشـم انداز ارتبـاط 

نزدیک تر با آمریکا را محقق سـازد، یا 

دسـت کم آن را در مسـیر درست قرار 

دهد. بـا توجه به فشـارهای مختلفی 

که نخسـت وزیر با آن ها رو برو است و 

وضعیـت اقتصـادی و امنیتـی عراق، 

برنامه هـای بلندپروازانـه السـودانی 

بـه هیچ وجـه تضمین شـده نیسـت و 

احتمالاً از بخش های مختلف محیط 

سیاسی کنونی با چالش هایی مواجه 

خواهد شـد.

السودانی در واشنگتن

در روز 15 آوریل، السـودانی در کاخ 

سـفید بـا  جـو بایـدن،    رئیس جمهـور 

آمریـکا دیـدار کـرد. ایـن سـفر در 

بحبوحـه تنش های منطقـه ای بر سر 

جنـگ در غـزه صـورت گرفـت. حتی 

حمله روز 13 آوریل ایران به    اسرائیل 

نیز دقیقاً در شـب ورود السـودانی به 

واشـنگتن رخ داد. بـر اسـاس منابـع 

آمریکایـی و عراقـی، بـا وجـود ایـن 

تنش ها و چالش ها، سفر نخست وزیر 

عـراق موفقیت آمیـز بـود.

سـفر السـودانی با ریسـک سیاسـی 

قانون گـذاران  بـود.  همـراه 

جمهوری خـواه از بایـدن خواسـتند 

تا ایـن دیـدار را لغـو کند، زیـرا دولت 

عراق را »تحت تأثیر قابل توجه ایران« 

می دانستند. آن ها به شبهه نظامیان 

مسـلح مورد حمایت ایـران در عراق، 

یعنی حشدالشعبی اشاره می کردند 

کـه بخشـی از سـاختار حاکمیـت 

کشـور محسـوب می شـود و مواضـع 

آمریـکا را هـدف قـرار داده  اسـت. 

حشدالشعبی، مسـئولیت حمله روز 

28 ژانویـه علیـه آمریـکا را بـر عهـده 

بـه کشته شـدن  گرفـت کـه منجـر 

سـه نیـروی آمریکایـی در پایگاهـی 

السـودانی،  بـرای  شـد.  اردن  در 

تهدیدات سیاسی وافری وجود دارد: 

او انتصـاب خـود در سـال 2022 را 

مدیـون چارچـوب هماهنگـی شـیعه 

اسـت کـه برخـی از هـمان گروه های 

شـبهه نظامی را کـه کنگـره آن هـا را 

محکـوم کـرده و مدت هـا خواسـتار 

پایان حضور آمریکا در عراق بوده اند، 

در بـر می گیرد. در ماه فوریـه، آمریکا 

یک مرکز فرماندهی حشدالشعبی را 

هدف قرار داد و یک رهبر برجسته از 

کتائب حزب الله، یکـی از تندروترین 

گروه هـای شـبهه نظامی را کشـت. 

علاوه بـر ایـن، جنـگ در غـزه، افکار 

عمومی عـراق را ملتهب کرده اسـت، 

 به طوری که اغلب شیعیان، خواستار 

خروج فوری نیروهای آمریکایی از این 

کشور و حتی تعطیلی سفارت آمریکا 

در بغـداد شـده اند. با این حـال، این 

تنش هـا و بحران هـا، السـودانی را از 

سـفر بـه آمریـکا باز نداشـت.

السـودانی در کاخ سـفید بـا بایـدن 

و جیـک سـالیوان، مشـاور امنیـت 

ملـی؛ آنتونـی بلینکـن، وزیـر امـور 

خارجـه؛ لویـد آسـتین، وزیـر دفـاع، 

معـاون وزیـر خزانـه داری و حتـی 

وزیـر امنیت داخلـی آمریـکا ملاقات 

کـرد. او همچنین با اعضـای کنگره، 

اندیشـکده ها، اتاق بازرگانی آمریکا 

و شرکت هـای دفاعی و نفتـی دیدار 

کـرد. در رویدادهـا و مصاحبه هـای 

رسـانه ای نیـز، او  به عنـوان فـردی 

بـا  همـراه  و  روشـن فکر  مصمـم، 

او  شـد.  ظاهـر  آمـار  و  اطلاعـات 

همچنیـن منضبط بود و تحت فشـار 

کریسـتین  سـخت گیرانه  سـوالات 

امانپـور از سـی ان ان، خـون سردی 

خود را حفظ کـرد، هرچنـد برخی از 

پاسـخ های وی مبهـم و قانع کننـده 

نبودنـد.

السـودانی در سـخنرانی های خـود، 

چشم اندازی را برای یک رابطه »360 

درجـه ای« با آمریـکا بر اسـاس توافق  

چارچوب اسـتراتژیک 2008 ترسیم 

کـرد، کـه چشـم اندازی گسـترده از 

همکاری در زمینه انرژی، امور مالی، 

بهداشـت، محیط زیسـت، آمـوزش و 

پـرورش، امنیـت و سـایر حوزه هـا را 

ترسـیم می کنـد. همچنین در سـال 

2016، عـراق و آمریـکا یـک کمیتـه 

عالی هماهنگی تأسـیس کردند، اما 

در ادامه احتمالاً به دلیل اینکه در آن 

زمان تمام توجهات به مبارزه با داعش 

معطوف شده بود، این کمیته به حال 

خود رهـا شـد. در سـال های میانی، 

توافـق  چارچوب اسـتراتژیک توسـط 

بغداد و واشـنگتن نادیده گرفته شد. 

از قضا، مطالبه مرانه و پرسروصدای 

شـبهه نظامیان عراقـی بـرای خـروج 

نیروهـای آمریکایـی، بـه توافق نامـه 

چارچوب استراتژیک، اهمیت و انگیزه 

جدیـدی بخشـیده اسـت. بـه گفتـه 

السودانی، مشارکت چندبعدی جدید 

پیشـنهادی با آمریکا، »استراتژیک«، 

»پایدار« و »بـادوام و مبتنی بر احترام 

متقابل و حاکمیت« خواهد بود. برای 

احیای توافق  چارچوب اسـتراتژیک، 

یک نشسـت اساسـی از کمیته عالی 

هماهنگـی به رهـبری بلینکـن، وزیر 

خارجه آمریکا و محمـد تمیم، معاون 

نخست وزیر و وزیر برنامه ریزی عراق، 

در جریـان سـفر واشـنگتن همـراه با 

سـازوکارهایی بـرای پیگیـری برگـزار 

. شد

السـودانی، عراق را  به عنوان فرصتی 

سرمایه گـذاری  بـرای  مناسـب 

شرکت هـای آمریکایـی بـه تصویـر 

بـر بخـش  بـه درسـتی  او  کشـید. 

انـرژی تأکیـد نمـود و بـرای ملاقـات 

و امضـای قـرارداد بـا شرکت هـای 

مرتبـط بـا انـرژی به هیوسـتون سـفر 

کـرد. این موضـوع بـا توجه بـه خروج 

شرکت های بزرگ آمریکایی از عراق، 

به ویـژه اکسـون موبیل در سـال های 

اخیـر، دوچنـدان اهمیـت داشـت. 

کاهـش حضـور شرکت هـای نفتـی 

آمریکایـی بـه تسـلط چینی هـا در 

این بخـش منجر شـده و عـدم توازن 

ایجاد کـرده که برای مقامـات عراقی 

نگران کننده است. السودانی آنچنان 

مشـتاق جذب شرکت های آمریکایی 

است که به آن ها قول رفتار ترجیحی 

داد و چندیـن قـرارداد دیگـر نیـز در 

واشـنگتن، از جملـه بـا پیـمان کاران 

دفاعی، امضا شد. در جبهه نظامی، 

در بیانیـه مشـترکی بـا آسـتین، وزیر 

دفـاع آمریکا، بـر تعهد مشـترک برای 

همـکاری امنیتـی عمیـق، از جملـه 

آموزش و خرید تجهیزات، تأکید کرد. 

t.ly/Ah-h8

مرکز عربی واشنگتن دی سی / رند الرحیم

استمرار روابط با آمریکا، »السودانی« را در معرض خطرات متعددی قرار می دهد

http://Souriancss.com
http://t.ly/Ah-h8 
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